
DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

■ I

Spalių 27-tą Susivienymo Cen
tro patalpose įvyko LRKSA 4-tos 
apskrities valdybos ir apskr. kuo
pų atstovų išrinktos komisijos pa
sitarimas apie Sus-mo auksinį ju
biliejų, kuris sueis 1936 metais 
lapkričio mėnesį, ir kaip 4-ji aps
kritis turėtų jį paminėti.

' Po ilgų pasitarimų, nutarta pa
siūlyt apskrities susirinkimui, 
kuris įvyks gruodžio pabaigoj, to
kį planą: surengt didelį bankie- 
tą į kurį sukviesti visus šioj apy
linkėj gyvenančius Susivienymo 
veteranus ir veikėjus; sudaryt į- 
domią programą į kurią turėtų į- 
eit veikalas atvaizduojantis Su
sivienymo pradžią, pirmųjų jo 
veikėjų pasiaukojimą, apsidrau
dimo svarbą, ypač savoj nacijo- 
nalėj fraternalėj organizacijoj, ir 
tokią programą surengt visose di
desnėse Wyoming Klonio lietu
vių kolonijose. Parūpinimui to
kio veikalo išrinkta komisija į ku
rią įėjo J. B. Šaliūnas, M. Zujus 
ir J. Venslauskas.
* Susirinkimas taip pat pareiškė 
pageidavimą, kad kuopos iš anks
to rengtųsi prie savo organizaci
jos 50 metų auksinio jubiliejaus, 
rengtų savo gyvavimo ir darbuo
tės istorijas, savo žymesnių vei
kėjų biografijas, jų darbų ir nuo
pelnų aprašymus ir visa tai pri
duotų organui “Garsui.”

Apskritai imant, mūsų Susivie
nymo auksinį jūbiliejų reiktų pa
naudot jo padidinimui nariais, 
veikla ir visokeriopa pažanga.

Prie jubiliejaus vertėtų jau 
rengtis visoms apskritims ir vi
soms kuopoms.
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ITALIJOS - ETIJOPIJOS KARAS TRUKDOMOS
LIETUVIŠKOS 

PAMALDOSItalų Karingumas Atvėsta.—Pramatomas Ilgas ir 
Nuostolingas Karas

1 išmetė apie 200 bombų, kurios su
žeidė tam tikrą skaičių kareivių. 
Tačiau užmuštų nei vieno. Gor- 
rahei rajone nuo italų bombų žu
vo penki etijopai, trys sužeisti. 
Pietiniam Etijopijos fronte ita
lai pavartojo tankus ir giriasi pa
ėmę daug nelaisvių.

Etijopijos imperatorius Haile 
Selassie pareiškė, kad jis nesitai- 
kys, jei Italija neatlygins pada
rytų nuostolių- ir neapleis oku
puotų teritorijų.

Spalių 26-tą Italijos ministeris Į 
Etijopijai grapas Luigi Vinci- 
Gigliucci apleido Addis Ababa. 
Tokiu būdu tarp kariaujančių ša
lių nutraukti paskutinieji diplo
matiniai ryšiai. Kad įtūžusi mi
nia Gigliucci nenudėtų, impera
torius Selassie pasiuntė stiprią jiĮįJ ’̂ jiems paskirtą dieną 9 

. apsaugą, kuri jį nulydėjo iki val. rytą bažnyčioje pradėjo gie-
! Franco-Etijopijos sienos. rožančių, tai atėjęs į bažny-

Spalių 26-tą Prancūzija galuti- tag kunįgelis pareikalavo, kad 
lietuviai nustotų giedoję. Bet 
giesmininkai, žinodami kunigėlio

L R. K. S. A. IR
DARBININKŲ 
REIKALAI
LAIKAS PERSIKELTI

VOL-METAIXIX
BENDRAS NARIŲ NEPASITENKINIMAS LENKŲ

TAUTIŠKAM SUSIVIENYME

Šie Vaikų Skyriaus nariai 
privalo persikelti augusių 
skyriuose, nes jiems sukanka 
16 metų amžiaus lapkričio 
mėnesį, 1935 m.

25 kp. Kazlauskaitė Ona
” Juodeškaitė Fiorentina
” Zaveckaitė Olesė
” Guoba Stasys
” Galiniūtė Marė
” Stasevičius Pranciškus
” Šimutis Leonardas
” Degutis Antanas
” Tumelis Vincas
” Galiniūtė Filomina M.

35 
51 
78 

159 
163 
171 
209 
300

Spalių 23-čią Etijopija sutrau
kė daug kariuomenės tarp Oga- 
den dykumos ir Dark geležinke
lio, kad užkirst kelią italų ka
riuomenei ir neprileist prie už
ėmimo svarbių punktų. Etijooi- 
jos karalius Selassie ketino vykt į 
frontą, bet jo orakulai (burtinin
kai) patarė susilaikyt pranašau
dami nelaimę. Dabar Selassje ke
tina vykt tik po lapkričio 2-ros, 
po savo karūnacijos dienos meti
nių.

Nepatikrinti pranešimai paduo
da, kad Mussolini jau norįs tai
kos. Karingumo karštis būk at
slūgęs. Mat, sako, Etijopijoj 
daugiau žūsta italų kareivių nuo 
epideminių ligų, negu nuo eti- 
jopų kulkų. Iš antros pusės 
Mussolinio ūpą paveikė Anglijos-' 

■ Prancūzijos solidariškumas i“ 
i Tautų Sąjungos sankcijos, kurio’ I 
gali smarkiai pakenkt Italijos in- nai‘prisidėjo'prie Tautų Šąjun-' 

Daugelis kuopų labai nudžiugo . teresams‘ Mussolmiui lieka tik gos ekonominių sankcijų, kad 
išgirdę apie jubiliejinį nauju na-: vl^nas ke ias greitu laiku lai- greičiau paveikt Italiją užbaigi- neapykanta prie lietuviško žodžio 
nu vajų ir jų veikėjai ketina ge. . . p §• , - m,al ,5 ® tijopija. ir turėdaml Jlems paskirtą dieną,
rai pasidarbuot, ypač įtraukiant .. ., ... , Spalių 2/-tą etijopai pasinaudo- jQ nepaklausė ir toliau giedojo
kuo daugiausia jaunu jėgų. g atsidurt sunkioj padėty. dami nakties tamsa, mėgino įsi.; rožangiu liefuvi§kai. Tada kuni- 

------------- ' . S.P,aliV5’? kelUr.i italŲ °rlai‘i VeTŽ* Eritr,ej,0?.’ bet turgj° pasl- gelis įsakė vargoninkui, kad lie
tuvių giedojimą trukdytų vargo- 

__________________________ ;___  nų grojimu. Vargoninkas palei- 
_ ___ _ ___________ •_________ dęs visus vargonus įvairiais bal- 

r___________ sais visiškai neleido lietuviams
TFI cjITIACp giedoti- Kurį laiką bažnyčia bu- 
l£*LrolUVOEi v0 vįrtusį kažkokia rinka, kur 

-1 pilna visokių nesuderintų balsų. 
Kas Yra Tikro Apie Pilietę Vėliau lietuviai turėjo nutilti. 

Butaitę-- Nuėjus atstovams pas kunigėlį ir
----------- paprašius nedaryti bažnyčioje 

Telšių valsčiaus gyventojas Bu- rinkos, jis juos išvarė ir pasakė, 
ta spalių 4 d. pranešė Telšių poli- jog lietuviškus giedojimus baž- 
cijos nuovadai, kad jo seserį, Ievą nyčioje jis visiškai panaikinsiąs. tQs savaitgs pabaigoj Haiti sala 
Butaitę, 16 metų amžiaus, tar- Lietuviams bažnyčioje tą dieną nuniokojo baisios audros ir lie- 
naujančią pas Haną Kacienę, žy- giedoti taip ir neleidęs, 
dai sužaloję. Policijos klausia
ma, Butaitę parodė, kad trys ne
pažįstami piliečiai žydai prievar
ta paėmę ją į vežimą ir išvežę 
Nevarėnų miestelio link. Kelyje 
Butaitę vežusieji įžeidę. Pa
kviestas gydytojas apžiūrėjęs Bu- į 
taitę, konstatavo, kad ji tikrai iš
niekinta. Ryšium su tuo, Telšių žuonų valse.) Jonas Zabulionis 
mieste ir 
gandai, kad Butaitė yra dingusi. 
Kai kurie Telšių miesto gyven
tojai šio įvykio sujaudinti. Kai 
kuriems Telšių miesto gyvento
jams žydams spalių mėn. 8 d. pa
vakarėje išmušė butuose kelioli
ka langų. Keli žydų tautybes 
asmenys buvo apstumdyti ir keli 
triukšmadariai yra sulaikyti. Sau
gumo organai šį reikalą stropiai 
tiria ir daro kvotą. Butaitė šiuo 
metu yra ligoninėje. (“E.”)

__ Katalikų Federacija, Lietu- > viai bombordavo Gabradare. Jie'traukt su dideliais nuostoliais, 
vos Vyčiai ir kitos katalikų or-_____________________________ ___________________________
ganizacijos spalių 23-čią Audito- ; _______ _ _ . ___ m '

rium viešbuty surengė bankietą LIETUVIŲ SUĖMIMAI ’APIE ĮVYKIUS 
priėmimui iš Pasaulinio Lietuvių I 
^Kongreso grįžusių delegatų: pra-■ 
loto M. L. Krušo, redaktoriaus 
L. Šimučio ir kitų.

OKUP. LIETUVOJ .
“Vilniaus Rytojus” rašo, kad 

rugsėjo 5 d. Ignalinoje buvo su
imtas Laukštenių kaimo gyven
tojas Juozas Klimas, kurį vieni 
policininkai nuvežė Į Švenčionis, 
o kiti iškrėtė jo namus. Po kiek

Yra žmonių, kurie laikraštin 
dedamus apmokamus skelbimus 
ir juose pareikštas mintis inden- 
tifikuoja su redakcijos ar orga
nizacijos, kuri tą laikraštį lei-1 laiko buvo vėl suimtas Vaišniūnų 
džia, nusistatymu. Tai yra klai- sodžiaus gyventojas Braziulis ir 

1 fn 1 • • 1’1 vv» • T i nic cr>rl'71OI1C (TiniAn frv 1 O Qda. Svarbiausias laikraščių paja-.
mų ir išsilaikymo šaltinis yra ap- Juozas Bučiauskas.

. ■ Lazbžejaus sodžiaus gyventojas 
~ ' . Visi šie su

mokami skelbimai. Tokius skel- imtieji laikomi Švenčionių kalė- 
bimus deda ir “Garsas,” nežiūrint , jime. Suėmimo priežastys neži- 
ar su ten skelbiamais partijų o-,nomos-
balsiais, kritikomis jis sutinka ar Rugpiūčio 29 d. į Ignalinos po
ne. Skaitytojai taip pat turėtų licijos punktą buvo iškviestas Ba- 
suprasti skirtumą tarp laikraš- laveckų kaimo lietuvių Šv. Kazi- 
čio skelbiamo nusistatymo ir ap- miero draugijos skyriaus pirmi- 
mokamo skelbimo. ninkas I. Juodagalvis ir sporto

------------- kuopelės pirmininkas P. Jurgele- 
Austrijos vice kancleris prin- vičius. Po tardymo juos paleido, 

cas Erns von Starhemberg pla- Rugsėjo 2 d. juos policija vėl 
nuoja pasidaryt šalies regentu ir klausinėjo apie vietos kazimierie- 
žingsnis po žingsnio atstatyt ka- j šių skyrių, jo valdybą ir narius, 
raliaus sostą. Jis turi nemažai rė- i Rugsėjo 17 d. I. Juodagalvis 
mėjų.----------------------------------------- Ignalinoje vėl buvo suimtas ir

------------------ ‘-----  tardytas 34 valandas. Tuo tarpu
Kaune keli italai turėjo vaisių kiti policininkai, nuvykę į Bala- 

ir ledų krautuves. Kilus karui su ■ veckus, iškrėtė I. Juodagalvio 
abisinais, jie pašaukti Italijos ka- ' gyvenamąjį namą, sakydami ieš- 
riuomenėn ir šiomis dienomis iš- ; ką nelegalios literatūros.
vyksta Italijon, o iš ten važiuos 
Afrikon kariauti su abisiniečiais.

Taip pat pro Kauną pravažiavo 
būrys Rygoje ir Taline gyvenu
sių italų.

SUTRUMPINO BUČKIUS

Joliet, Ill. — Spalių 26-tą stei- 
to kalėjimo vardenas Joseph Rea
gan uždraudė ilgus lankytojų ir 
kalinių bučkius.

Vardenas sako, kad ilgų bučkių 
metu, kalinių žmonos, meilužės ii 
kiti giminiečiai perduoda burno
mis slaptus raštelius, nuodų kap
sules.

Dabar bučkis galės tęstis neil
giau sekundos laiko.

Meksikos Miestas.—Spalių 28-tą 
gautas pranešimas, kad Jalisco 
steite federaliai kareiviai nuko
vė penkis sukilėlius.

Įsakymu, Trukdė 
Vargonais •

Nors Nočios parapija yra pu
siau lietuviška, pusiau lenkiška, 
tačiau, kaip rašo “Vilniaus Ryto-1 
jus,” lietuviams giedoti lietuviš-, 
kai bažnyčioje per metus leidžia
ma vos 8 kartus: per Kalėdų, Ve
lykų, Sekminių antras dienas, 

, per keturiasdešimtę ir po vieną 
I kartą kiekvienoje metų ketvirty
je, kai būna lietuviškos adoraci
jos.

Nočios parapijon yra atkeltas 
jaunas lenkas vikaras, kuris pasi- i 
ryžo lietuviškas pamaldas visiš
kai panaikinti. Kai rugsėjo 22 d.

PRIE KO PRIVEDA 
KERŠTAS

Rugsėjo 19 d. į Balaveckus vėl 
atvyko policija ir tardė visą liet, 
šv. Kazimiero draugijos skyriaus 
valdybą: pirmininką I. Juoda
galvį, vicepirm. K. Jurgelevičių, 
sekretorių B. Jurgelevičių ir 
draugijos narį P. Jurgelevičių. 
Be to, buvo ištardytas dar ir Pet- 
ravo kaimo gyventojas K. Mu- 
dėnas. “Vilniaus Rytojus” rašo, 
jog jie visi buvę tardyti dėl spor
to žaidimų.

MOTINA UŽMUŠĖ 
SAVO VAIKĄ

Greenville, Pa. — Spalių 27-tą 
Mrs. Ruth Armitage, 45 m., plak
tuku užmušė savo septynių metų 
vaiką Fred. Po to mėgino pasi
kart, bet jos sūnus Paul, 
pupiovė virvę ir išgelbėjo 
bę. Mrs. Armitage antri 
serga nervų suįrimu.

19 m., 
gyVy- 
metal

Rugsėjo mėnesį š. m. Baltimore, Md., įvyko Lenkų 
Tautiško Susivienymo Seimas, kuris buvo nepapras
tai audringas. Priežastis—nepasidalinimas už vado
vybę!. . Praeitam seime buvo stipri opozicija prieš 
organizacijos Prezidentą p. Romaškevičių (kalbama, 
kad esąs lietuvis), kurią sudarė cenzorius p. Swet- 
lik’as. Nors p. Romoškevičius likosi ir vėl išrinktas, 
tačiau daugmą pildomo komiteto narių sudaro opozi- 
zija. Na ir po seimui prasidėjo “valymas,” algų ka
pojimas ir t. p. Užtad tyrinėjant surasta, kad pra
eitam seime buvo priimti kuopų delegatai, kurie ne
turėjo teisės jais būti, ir paseka to viso kreipimasis 
teisman. Chicagos teismui peticija “Quo Warrants” 
priduota po num 35-S-14603 buvusio direktoriaus J. 
Twardzik’o ir adv. J. X Waynne.

Peticijoje reikalaujama “injunction” prieš praei
tam seime išrinktus direktorius ir kad visi nutarimai 
būtų pripažinti neteisėtais.

Kokios bus pasekmės, parodys laikas. Tačiau yra 
svarbu ir galima tokių nuotikių išvengti, tai seimuose 
neaiškių delegatų nepriimti. Aišku, kad “Zvionskas” 
nukentės. Pelnys advokatai, kurių visas būrys iš pat 
pradžios figūruoja.

Lenkų visa spauda nepaprastai tuo įdomaujasi ir 
vieni antriems nesig'aili atatinkamų komplimentų.

“Związek Narodowy Polski” suorganizuotas 1880 
m. Įkorporuotas Illinois valstybėje. Narių augusių 
skyriuose turi 190,000. Turto (admited) $21,720,780.- 
95. Jaunamečių skyriuje 66,000 narių. Turtas (ad
mited) $933,635.59. (Skaitlinės imtos iš New York 
Insurance Report 1933m.).

L. R. K. S. A. 5-TOS PENNA 
APSKRITIES METINIS 

SUSIRINKIMAS

Įvyks lapkričio 24, 1935, 2 vai. 
po pietų Šv. Juozapo parapijos 
svetainėj, Scranton, Pa. Valdyba 
kviečia, kad visos kuopos prisiųs
tų atstovus į susirinkimą su man
datais. Bus daug dalykų svars
tyti, metiniai raportai ir rinkimas 
1936 m. valdybos.

A. T. Makusevičius, pirm.
J. Kvietkauskas, raštin.

NAUJOJI UAM UNIJA
LIKVIDUOJASI

umpajeriui James A. 
laišką, kuriame prane- 
naujoji unija likviduo-

BAISIOS AUDROS
HAITI SALOJE

Port-au-Prince, Haiti. — Perei-

tūs.
Pirmi pranešimai paduoda 1000 

žuvusių, kelis tūkstančius sužeis
tų. Vien tik Jacmel rajone atra
do 96 žuvusių kūnus.

Audros sutraukė telefonų ir 
telegrafų vielas, sugriovė daug

(Vy- namų, laukuose sunaikino javus.
‘ j Daug kūnų nunešė jūron pa- 

apylinkėje pasklido\ nesugyvenęs su savo sūnum tvinę upės, upeliai ir rėvai.
Liudviku (25 m. amžiaus). Sūnus -------------------------
pykęs ant tėvo už neva nelygų pa- San Juan puert0 Ric0, _ Spa. 
likimą jam ir broliui. Š. m. pava- Hu 24_ta nacijonaiistai ir polici- 
sarį net primušęs tėvą (60 m. se->ja turčjo kruviną susirėmimą.
nuką). Tėvas iškėlė prieš sūnų Trys asmenys žuv0 nuo kulkų 
bylą. Sūnus raginęs bylą nu- ir botnbų, keli sužeisti.
traukti, bet tėvas nepaklausęs. į 
Š. m. spalių 9 d. išvykus tėvui 
pas tardytoją, sūnus padegė vi
sus ūkio trobesius ir net mėgi
no motiną sudeginti, o pats nu- ; 
sižudyti... Motina išsigelbėjo, o 
padegėją smarkiai apdegusį poli
cija pristatė į Utenos apskr. ligo
ninę.

Sudegė gyvenamas namas, tvar
tai ir klojimas su visomis ten 
buvusiomis gėrybėmis. Nuosto
lių padaryta apie 10,000 lt. 
tas nebuvb apdraustas.

VANDENY PAGIMDĖ 
KŪDIKĮ

Sanford, N. C. — Mrs. Alton 
L. JordorT įkrito į vandens duo
bę ir tuo laiku pagimdė kūdikį. 
Dr. J. F. Foster nustatė, kad kū
dikis išliko gyvas tik dėlto, kad 
būdamas vandeny nekvėpavo. Jis 
pradėjo kvėpuot tik po 20 minu
čių išėmus iš vandens.

Utena. — Sprakšių km.

Tur-

UŽMUŠTO ŽMOGAUS 
BATAS IŠMUŠĖ 

LANGĄ
England, Arkansas. — Spalių ;

21-mą farmeris L. Whorton 24 m.1
amžiaus nukovė savo “mylimąją” smarkiai važiuojantis automobi- 
Miss Odeli Martin, 23 m., po to 
pats nusišovė. Autoritetai mano, 
kad tragedija įvyko dėl pavydo ir 
meilės atvėsimo.

Buffalo, N. Y. — Spalių 22-rą

GENGSTERIŲ “KARAS

Newark, N. J. — Spalių 24-tą 
restaurane, gengsteriai mirtinai 
pašovė pagarsėjusį New York’o 
būtlegerį ir gerigsterį Arthur 
Dutch Schultz-Flegenheimer, 35 
m., kurs tą pačią dieną mirė mies
to ligoninėj.

Čia pat kartu buvo nukauti jo 
artimiausi bendradarbiai — Leo 
Frank 40 m., Otto Berman 46 m., 
o šoferį Bernard Rosengrantz 36 
m. taip pat sunkiai sužeidė. Jis 
mirė spalių 25-tą.

Kiek vėliau New Yorke sunkiai 
pašautas Schultz’o bendradarbis 
Martin Krompier ir Sam Gold. 
Autoritetai mano, kad tai vis tų 
pačių asmenų darbas.

Los Angeles, C ai.—Spalių 28-tą 
dviejų orlaivių nelaimėse žuvo 
penki lakūnai.

LIETUVIAI REMIA ADY- JONĄ S. LOPATTO
REGISTER OF WILLS VIETON

Niagara Falls, N. Y. — Spalių 
28-tą sudegė municipalis angaras 
ir 11 orlaivių.

■ i

listas mirtinai suvažinėjo žmogų. 
Mašina taip smarkiai trenkė tą 
žmogų, kad jo nusmukęs batas iš
mušė antro aukšto lango stiklą. 
Automobilistas paspruko. Poli
cijos žiniomis, nuo sausio 1-mos 
Buffalo mieste nuo automobilių 
žuvo 79 asmenys.

Wilkes-Barre, Pa. — Spalių 27 
;d. š. m. Šv. Trejybės parapijos sa
lėje, 4-tą vai. po pietų, įvyko 
skaitlingas susirinkimas, kuria
me pirmsėdžiavo Silv. Pileckis.

Kalbėjo vietos klebonas kun. J. 
K. Miliauskas ir ragino savo pa
rapijiečius, kad remtų adv. Jono 
S. Lopattos kandidatūrą Register 
of Wills vieton. Gerb. kun. J. 
K. Miliauskas pasakė, kad adv. 
Lopattos kandidatūra yra remti- 

ina: a) kad jis yra lietuvis ir b) 
kad jis yra per ilgus metus šios 
parapijos narys. Taip pat kalbė
jo J. B. Šaliūnas, Matas Zujus 
patsai adv. J. S. Lopatto.

Baigiantis kalboms priimta 
rezoliucija:

ir

ši

Rezoliucijos Tekstas:

“Mes, lietuviškų organizacijų 
kuopų atstovai—LRKSA 14 ir 17,

Wilkes-Barre, Pa.—Spalių 26-tą 
United Anthracite Miners of 
Pennsylvania valdybos šeši nariai 
parašė Kietos Anglies Taikomos 
Tarybos 
Gorman 
ša, kad 
jama.

Prie likvidacijos privedė narių 
mažėjimas ir fondų ištuštėjimas.

Likviduojamos unijos lyderiai 
taip pat prašo umpajerio, kad jis 
padarytų įtakos į senos unijos — 
United Mine Workers vadovybę, 
kad ji priimtų buvusios UAM u- 
nijos narius į savo eiles.

Naujoji unija suorganizuota 
1933 metais rugpiūčio 8-tą. Jos 
tikslas buvo nukovoti senąją uni
ją. Savo laiku ji buvo pasiekus 
40,000 narių. Ji kelis kartus iš
vedė angliakasius streikan. Ypač 
trukšmingas buvo šių metų strei
kas paskelbtas prieš Glen Alden 
kompanijos kasyklas.

Naujos unijos likvidaciją pa
skelbė šie buvę jos lyderiai: Tfio- 
mas Maloney—prez'id., Henry A. 
Schuster—sekret.-iždin., William 
Morgan, John Borcick, William 
Aston ir Sylvester Kowalski— 
tarybos nariai.

Tokiu būdu du metu prasitęsęs 
angliakasių karas, pasižymėjęs 
muštynėmis, dinamitavimais ir 
kitokiais smurto aktais, užsibai
gia.

Spalių 29-tą mainieriai iškil
mingai paminėjo savo didelio va
do Mitchell Dieną.

ANGLIJOS MAINIERIAI
KETINA STREIKUOT

Londonas. — Spalių 24-tą Ang
lijos Mainierių Federacija pagra
sino paskelbti generalį streiką, 
jeigu darbdaviai nepakels algų po 
du šilingu i dieną.

Lapkričio 14-tą įvyks parla
mento rinkimai. Baldwin’o vy
riausybė bijo, kad angliakasių 
streikas gali išeiti jos nenaudai,

J 
Washington. — Spalių 24-tą

SLA 35 ir 115 kp., Progrcsyvio 
Politiško Klubo ir Šv. Mykolo 
draugijos atstovai, surengę šias 
viešas prakalbas spalių-October 
27, 1935 m. Švč. Trejybės para
pijos salėje, Wilkes-Barre, Pa.,. už tai stengiasi angliakasius ir 
kame dalyvavo skaitlinga minia ' darbdavius sutaikyt. 
piliečių, vienbalsiai nutarėm rem
ti ADV. JONĄ S. LOPATTO į
Register of Wills ofisą. Mes taip Darbo Sekretorius Miss Perkins 
pat rekomenduojam ir raginam : paskelbė, kad šių metų rugsėjo 
visus Luzerne County lietuvius j mėnesį suimta darban 350,000 dar- 
laike balsavimų lapkričio-Novem- bininkų, palyginu's su rugpiūčio 
ber 5, 1935, remti adv. J. S. Lo- mėnesio 155,0000 suimtų darban, 
pattą į Register of Wills ofisą. ------------- —-------

Toliau nutarta, kad ši rezoliu- Birmingham, Alabama. — Spa- 
cija būtų paskelbta lietuvių ir lių 28-tą nežinomi asmenys iš pa
vietinėje amerikonų spaudoje.

Pasirašo:
Matas J. Kvietkus, pirm.
Silvestras Pileckis, rašt.

j salų vieną angliakasį nukovė, o 7 
sužeidė. Angliakasiai važiavo į 
Margaret kasyklą darban. Ten ei
na kova tarp streikierių ir streik- 

j laužiu,

1
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KUNIGUI MYKOLUI KRUPAVIČIUI
50 METŲ AMŽIAUS

Š. m. spalių 1 d. minėjo 50 m. 
amžiaus sukaktį gerai žinomas 
katalikų visuomenei ir visai Lie
tuvai žmogus kun. Mykolas Kru
pavičius.

Kųn. M. Krupavičius gimė Su
valkijoj Krokialaukio parapijoje 
1885 m. spalių T d. Tėvas, dar 
mažą Mykolą palikęs, išvažiavo 
į Ameriką, kur netrukus vienoj 
fabriko nelaimėj rado mirti. Mo
tina, kad ir vargingai gyvendama, 
dėjo visas pastangas savo dukte
ris ir vienintelį sūnelį Mykolą iš
auklėti gerais žmonėmis.

Mažas Mykolas, drauge su mo
tina persikelia gyventi į miestą, 
šešerių metų vaikas pradėjo mo
kytis: iš pradžios Egliškėliuose, 
o paskui per Tomo Žilinsko užta
rimą pateko į Veiverių mokyklą, 
kurią baigęs įstojo čiapat į mo
kytojų kursus.

1905 m. Mykolas Krupavičius 
jau buvo mokytojas. Paskirtas 
buvo Lomžos gubernijoj, tarp 
svetimųjų. Vėliau jam pavyko 
persikelti Lietuvon, buvo paskir
tas mokytoju į Papilę, Šiaulių 
apskrity. Pradėjęs rašinėti į lie
tuviškus laikraščius dar Lomžos 
gubernijoj mokytojaudamas, per
sikėlęs į Papilę jis darbavosi to
liau. Rašė "Ateity,” “Vilty,” “Šal
tiny.”

Bet čia netenka mokytojo tar
nybos. Čia buvo susektas didelis 
lietuvybės darbas ir Mykolas liko 

! be vietos. Įstojo į Seinų kunigų 
I seminariją. Ilgai gubernatorius 
jo kai klieriko netvirtino ir buvo 
kelis kartus mėginta iš seminari
jos pašalinti. Tačiau seminariją 
baigė ir iš Seipų išvyko į Petra
pilio Dvasinę Akademiją.

Baigęs Akademiją 1917 m. atva
žiuoja į Voronežą. Čia jis buvo 
išrinktas Krikščionių Demokratų 
Partijos Centro Komiteto pirmi
ninku. (

Dievo Apvaizda išsaugojo jį ir 
nuo bolševikų kulkos, nes jiems 
užėjus buvo pasmerktas sušau
dyti.

1918 m. Velykose kun. Krupa- 
! vičius sugrįžo Lietuvon. Čia pra- 
[ sideda jo dideli darbai. Kun. į 
i Krupavičius yra Lietuvos Žemės 
i reformos įstatymo kūrėjas ir jo į- 
gyvendintojas.

1927 m. kun. Krupavičius iš
vyksta Prancūzijon mokslų pa
gilinti. 1930 Vytauto Didž. me
tais grįžta Lietuvon.ir J. E. Vil
kaviškio vyskupo pašaukiamas 

) dirbti parapijoj ir kunigų semi
narijoj.

Dabar Jubiliatas gyvena ' Su
valkų Kalvarijoj.

TRISDEŠIMT PENKIOS VALSTIJOS JAU TURI 
SENATVĖS PENSUOS ĮSTATYMUS

“Darbininkas” rašo:
“Tautybe be kalbos—tai kūnas 

be galvos, kitais žodžiais—lavonas. 
To nereikia nė įrodinėti, lygiai kaip 
nereikia įrodinėti tos aksiomos, kad 

į du ir du yra keturi, ar tos, kad— 
aš galvoju, taigi esu gyvas. Toly
giai kalbaht, išeina taip: aš kalbu 
lietuviškai, taigi esu lietuvis, nekal
bu—‘tai lietuvis neesu. Sveika logi- 

: ika kitos išeities neturi, žinoma, 
galima labai silpnai kalbėti lietuviš
kai ir vis dėlto būti lietuviu. Tas 
suprantama. Bet kaip galima vadin
ti lietuviu visai nekalbantį lietuviš
kai—to tai jau aš nesuprantu. Jei 
toks žmogus užsispiria vadintis lie
tuviu ir įsižeidžia, kad mes jį iš- 
skiriam iš savo tarpo,—tuomet, ką 
bedarysi, tenka pagerbti jo geri no
rai ir užvardinti jį būsimuoju lietu
viu ar kandidatu į lietuvius, tuo, ži
noma, supratimu, kad jis kada nors 
išmoks lietuviškai. Bet kad jį, ne
mokantį lietuvių kalbos ir dargi ne
norintį jos išmokti, vadintume tik
ru lietuviu, tai jau nusidėtame prieš 
logiką.

“Tos visos pasakos apie lietuviš
ką dvasią be lietuvių kalbos, tai tik 
gryna sofistika, tušti sakiniai.

“Kaip vanduo, kad neišsisemtų, 
reikalingas kokio didelio baseino— 
upės, ežero, ar šaltinio, taip ir tau
tinė dvasia, kad neužgestų, privalo 
turėti didelį maisto sandėlį. Tas 
maistas tai tautos turtas: liaudies ir 
šviesuomenės kūryba. Liaudies kū
riniai—tautosaka—susidaro iš pasa
kų, mįslių, dainų, padavimų ir tt. 
Paskui seka kultūrinė tautos kūry
ba : visos mokslo sritys, meno kūri
niai, literatūra, istorija ir tt. Ne
mokant kalbos, nėra galimybės prie 
to visko prieiti, tuom pasinaudoti. 
Kalba tai raktas į tautinės dvasios 
iždą. Dabar paimkime Amerikos lie
tuvių jaunimą, kurs lietuvių kal
bos nepažįsta ir nenori pažinti. Ko
ki jo šansai Įsigyti tos tautinės dva
sios, kurią jis sakosi išlaikysiąs be 
lietuvių kalbos? Jis šansų -kaip ir 
neturi. Tėvai, iš Lietuvos ateiviai, 
dar gal kiek įkvėpė tos dvasios savo 
vaikams. Gal sudainavo kokią dai
nelę, pasekė kokią pasaką, šį tą nu
pasakojo iš Lietuvos gyvenimo. Bet 
koki tai silpni veiksniai tautos dva
siai palaikyti! Vaikas, nežinąs lie

tuvių kalbos ir neturįs galimybės 
susipažinti su tikrąja tautas kūry
ba, greit tą viską užmirš, ir skysti 
Lietuvos vaizdeliai, pasemti iš tėvų 
pasakų, veikiai išdils jo mintyje. 
Ir, tėvams išmirus, numirs ir ‘tauti
nė’ vaikų dvasia.. .

“Taigi tenka tik pakartoti, kad 
tautybė be kalbos, tai—.kūnas be 
galvos. Skaudus tai faktas, bet fak
tas : lietuvis be kalbos—jau nebelie- 
tuvis.”

tis iš užsienių įgabentų specialistų? 
Aišku, tas darbas ne ‘poniškas,’ čia 
dažniausiai neužtenka šešių valan
dų sėdėjimo, čia reikia ne tik ge
rai mokėti savo darbą, bet už jį ir 
atsakyti, bet užtat jis geriau ir at
lyginamas. Deja, mūsų priauganti 
inteligentija jo šalinasi.

“Kodėl? Mūsų nuomone, čia y- 
ra keletas priežasčių. Visų pirma dai- 
iš prieškarinių laikų mūsų kaime y- 
ra užsilikęs noras vaikus, kurie lei
džiami mokytis, padaryti ponais. 
Tiesa, anais laikais, kada lietuviš
kos inteligentijos kaip ir nebuvo, 
nesvarbu kokiais sumetimais ūkinin
kas leisdavo savo vaikus į mokslus, 
svarbu, kad leisdavo, bet šiandie 
tokia nuomonė darosi labai žalinga. 
Tokia dvasia išauklėtas inteligen
tas klaidingai supranta savo pa
šaukimą, yra nutolęs nuo tikrovės. 
Iš to seka nepraktiškumas, stoka 
iniciatyvos savarankiškam darbui, 
baimė atsakomybės. Šiandie mums 
reikia ne ‘ponų,’ ne vien tik val
dininkų, kurie, daugumoje atsėdė
ję šešias valandas, kitokio darbo ne
turi ir neieško, bet ir tokių, kurie 
reališkai žiūrėtų į gyvenimą, supras
tų jo reikalavimus, stengtųsi prie jų 
prisidėti ir nevengtų atsakomybės.”

AMERIKOS LIETUVIAI
IR PASAULINĖ 

OLIMPIADA

ANGLAI KLAIPĖDOS 
KRAŠTĄ LAIKO 

LIETUVIŠKU
Vokiškai Kalbantieji Yra 

Suvokietinti

IŠ A. L. R. KATALIKŲ FEDERACIJOS 
25-TO KONGRESO PROTOKOLO

(Tęsinys)

Padaroma dešimties minučių i 
pertrauka. Kun. Jonas Balkūnas j 
skaito referatą “Federacijos sky
rius parapijos gyvenime,” kur nu
rodoma ne tik galimumas, bet y- 
patingai jų reikalingumas mūsų 
parapijose. Kun. J. Vaškas siūlo 

i užgirti šį referatą ir pareikšti 
1 kun. J. Balkūnui padėką, kas 
vienbalsiai padaroma. M. Zujus 
suteikia keletą pavyzdžių, kaip 
dėl neturėjimo Federacijos sky- , 
rių parapijose katalikai nukenčia.

Antrą referatą skaito kun. J.

Šiais metais jau septynios ki
tos valstijos užtvirtino senatvės 
pensijos įstatymus, tai iš viso jau 
35 valstijos turi pensijos įstaty
mus.

Daugumoje valstijų senatvės 
pensijos įstatymai buvo priimti 
su vilčia, kad federalė valdžia 
užtvirtins “sociališkos apsaugos 
įstatymą.” Nekurios valstijos pa
sirūpino, kad būt galima padary
ti permainas, kad sutiktų su fede- 
raliu reikalavimu. Kuomet šis 
sociališkos apsaugos aktas taps 
šalies įstatymu, tai tikima, kad 
neužilgo kiekviena valstija parū
pins pensijas seniems.

Daugumoje valstijų senatvės 
pensijos įstatymai veiks privers
tinai, bet Floridoje, Kentucky, 
Nevada ir West Virginijoje aps
kritys galės nutarti ar prisilai
kyti prie įstatymo, ar ne.

Net 21 valstija nustato metus 
nuo 65-tų, kurie metai bus nusta
tyti “Sociališkam Apsaugos” į- 
statyme. Bet trylikoj valstijų, 
tarpe jų Indiana, Michigan, New 
Jersey, New York, Pennsylvania 
ir Wisconsin pensijos metai yra 
70; ir North Dakota yra 68. Bet 
šiose valstijose metai turės būti 
sumažinti iki 65 m., jeigu tos vals
tijos nori gauti valdžios paskirtų 
Pinigų-

California, Colorado ir Florida 
steituose aukščiausia pensija pa
skirta $35 į mėnesį; Delaware, 
Idaho, Iowa ir Utah nustatyta 
$25; vienas doleris į dieną yra 
paskyrimas Illinois, Maine, Mary
land, New Jersey, West Virginia 
ir Wisconsin. New Yorkas ir 
Montana nemini aukščiausią su
mą, kuomet Kentucky aukščiau
sia pensija yra $250 į metus, ir 
Indianoj $180 į metus ir North 
Dakota $150 į metus. Remiantis

Sociališkos Apsaugos Aktu vals
tijos gali nustatyti savo aukščiau
sias pensijas, bet federalė pašal
pa bus duodama tik taip vadina
mu fifty-fifty. Bet federalės val
džios dalis niekad neviršys $15 j 
mėnesį. Nuolatinė senatvės pen
sijos sistema, kurią aktas aprū
pina, įeis galėn 1937 m., kuomet 
pajamų taksai iš vieno nuošimčio 
bus uždėta, bet aktualiai išmokė
jimai mėnesinės pensijos planu 
prasidės tik sausio men. 1942 m.

Visos valstijos, turinčios se
natvės pensijos įstatymus, be Ar
kansas, reikalauja, kad žmogus 
būtų pilietis pirm, negu gali gauti 
pensiją. 18 valstijų, tarpe jų 
California, Connecticut, Iowa, 
Massachusetts, Michigan, New 
Jersey ir New York pilietystės 
laiko nepažymi. 13 valstijų, tar
pe jų Indiana, Ohio, Pennsyl
vania, West Virginia ir Wis
consin aplikantai turi būti Jungt. 
Valstybių piliečiai mažiausia 15 
metų; Rhode Island reikalauja 20 
metų pilietystės ir , Minnesota 
net 25 metų pilietystės.

Keturiolika valstijų reikalauja 
mažiausia penkių metų reziden
cijos laiko tose valstijose. Mich
igan, New York, West Virginia 
ir penkios kitos valstijos reika
lauja rezidencijos iš dešimties 
metų, kuomet kitose valstijose re
zidencijos laikas mainosi nuo 15 
iki 35 metų. Aštuoniolika vals
tijų dar reikalauja, kad aplikan
tai išgyventų nuo vieno iki pen
kiolikos metų apskrityje.

Paprastai, senatvės pensijos tei
kiamos tiems seniams, kurie ne-1 
turi gana arba visai neturi paja
mų. FLIS.

Energija ir tvirtas pasižadėji
mas stebuklus daro.—Dickens. '

DĖL INTELIGENTIJOS 
“PERTEKLIAUS” 

LIETUVOJ

Oficiozas “Liet. Aidas5’ svarsto 
inteligentijos pertekliaus klausi
mą. Jis-rašo:

“Pas mus įsigalėjo nuomonė, kad 
studijozas, pabaigęs universitetą, 
žemės ūkio akademiją ar kokią ki
tą aukštą mokyklą, turi būti aprū
pintas valstybės darbu. Kitaip sa
kant, priauganti inteligentija ren
giasi valdininkauti. Ūkininkas, leis
damas vaikus į mokslą, tikisi, kad 
jie, pabaigę vieną ai- kitą aukštąją 
mokyklą, gaus vietą, o jei vietos ne
gauna, kyla didžiausias nepasitenki
nimas, murmėjimai, visa kaltė su
verčiama—kam gi?—valdžiai. žo
džiu, nesuklysime pasakę, kad pri
augančioje inteligentijoje įsivyra
vo valdininkavimo psichozas.

“Kodėl taip? Todėl, kad šiandie 
tebegalvojama taip pat, kaip buvo 
galvojama pirmaisiais nepriklauso
mybės metais, kada, besikuriant 
valstybiniam aparatui, inteligentų 
pajėgų reikėjo labai daug, o jų bu
vo labai maža. Tuomet, tikrai pri
auganti inteligentija galėjo tikėtis 
lengvai susirasti darbo valstybinėse 
įstaigose. Šiandie vaizdas pasikeitė 
iš pagrindų.

“Tačiau, kalbėdami apie mūsų in
teligentijos perteklių, mes turime 
tą žodį vartoti su tam tikrais re
zervais. Jei mes turėsime galvoje 
prieauglį inteligentinių pajėgų, ga
linčių dirbti tik valstybinėse įstaigo
se, t. y. tokį darbą, kuris nereika
lauja jokios ypatingos specializaci
jos, tikrai, .mums teks pripažinti, 
kad perteklius yra. Atsiminkime 
tuos šimtus prašymų, kuriais už
verstos įstaigos ir kuriij nieku būdu 
negalima .patenkinti. Bet jei mes 
paklausime, ar mums užtenka ir ar 
yra pakankamai norinčių dirbti ko
kį specialų darbą, kuris dažniausiai 
yra susijęs su fizišku darbu ir už 
kurį reikia pasiimti didesnę atsako
mybę, tai čia tenka kalbėti ne apie i 
perteklių, bet apie nedateklių. Juk 
kas nežino, kad įvairiose įmonėse 
pas mus dar dirba nemažas nuošim

“Sandara” dėl lietuvių dalyva
vimo Pasaulinėj Olimpiadoj pa
reiškia tokių minčių:

“Ateinančiais metais geriausi pa- 
1 šaulio sportininkai suvažiuos į Ber

lyną didžiajam turnamentui arba 
olimpiadai. Čia bus duota progos 
kiekvienai tautai parodyt savo gabu
mus ir pamatyt ką kiti atlieka. 
Pirmesnėse olimpiadose daugiausia 
pasižymėdavo amerikiečiai, finai ir 
anglai. Lietuva, kaipo jauniausias 
narys, neturėdavo galimybės iškilti 
aukštyn.

“Bet ne visados Lietuva pasiliks 
užpakaly. Įvairios aplinkybės ver
čia mus stumtis į priešakį; parodyt 
ką mes galim ir kiek išsilavinę. 
Sulig to bus sprendžiama lietuvių 
kultūrinis laipsnis ir politinis su-, 
brendimas.} Į

“Nepaisant į dabartinius įtemptus 
santykius tarp Lietuvos ir Vokieti
jos, lietuviai visvien dalyvaus Ber
lyne rengiamoj olimpiadoj. Būtų 
gerai, kad prie bendros lietuvių ko
mandos arba grupės prisidėtų ir ga
biausi Amerikos lietuviai sportinin
kai. Mes čia turim jų daug. Uni
versitetai, sporto klubai pilni mūsų 
jaunuolių, kurie stovi aukštai ir ga
lėtų varžytis už pasaulinius rekor
dus. Tik reikalinga juos padrąsinti, 
kad eitų Amerikos lietuvių vardu ir 
atstovautų mūsų tautą.

“Žinoma, ant mūsų tuomet kristų 
ir pareiga aprūpint tuos Amerikos 
lietuvių olimpiados dalyvius, kad jie 
galėtų nuvažiuoti, išbūti porą, tre
jetą savaičių ir vėl grįžtų. Bet ką 
reiškia pora tūkstančių dolerių, pa
lyginus su ta nauda, kurią būt ga
lima atnešti Lietuvai ir išeivijai. 
Mes užinteresuotum čia gimusius, 
paskatintum juos veikti lietuvių tar
pe ir duotum galimybės pasižymėti 
pasaulinėj arenoj.”
Ta proga verta pastebėti, kad 

amerikiečių spaudoje dažnai pa
sirodo raštų svarstančių, ar verta 
dalyvauti olimpiadoj ar ne. Abe
jonės kįla dėl nazių pasireiškian
čios nepakantos prieš kitataučius. 
Tad jei amerikiečiai susilaikytų 
nuo dalyvavimo toje olimpijado- 
je, tai ir lietuviams sportinin
kams būtų neparanku ten vykti.

LIETUVOS RUSAI 
BĖGA Iš PIETŲ

AMERIKOS
Prieš keletą metų Lietuvoj įsi

steigė rusų emigrantų organiza
cija, kuri rūpinosi rusais vyks
tančiais į Pietų Amerikos Valsty
bes kolonizuoti.

Pirmaisiais metais rusahis ėjo
si neblogai, ir jų vis daugiau e- 
migravo iš Lietuvos. Tačiau per
nai tenai padėtis tiek pablogėjo, 
kad rusai pameta savo ūkius ir 
bėga į miestus. Ypač toks bėgi
mas jaučiamas Brazilijos miškuo
se, kur prieš 5 metus Lietuvos ir 
Prancūzijos rusai buvo sukūrę 
naujus ūkius, ar kavos auginimo 
fazendas. Rusai daugiausia bėga 
į Argentiną ir Boliviją, kur tiki
si rasią darbo. Tačiau ir ten 
jiems nesiseka, nes tenka gyven
ti baisiai dideliame karštyje 
200—300 kilometrų atstu nuo 
miestų ir geležinkelių.

“Times” specialus korespon
dentas iš Klaipėdos straipsnyje 
“Kaltinimai Klaipėdoje. Lietuvos 
dilema,” tarp kitko, rašo: “Nacių 
propaganda iš reicho privedė au
tonomiją prie katastrofos ir na
cių propaganda gali kliudyti tą 
bendradarbiavimo atnaujinimą, 
padrąsindama priešingą ir išdi
džią klaipėdiečių laikyseną Lie
tuvos vyriausybės atžvilgiu. Na
cių literatūra platinama teritori
joje, nacių emisarai atvyksta, ne-1 Kripas tema “Iš mokyklų išėju- 
žiūrint Kauno vyriausybės atsar- šio jaunimo organizavimas.” Kun. 
gurno, ir veltui naktis iš nakties J. Vaškas siūlo referatą užgirti 
rinkimų metu Lietuvos stotys \ su padėka, o diskusijas atidėti ry- 
stengėsi sukliudyti transliavimą tojui. Vienbalsiai užgiriama. 
iš Karaliaučiaus ir kitų Vokie- Kun. J. Bružikas, S. J. siūlo, kad 
tijos stočių. Lietuvos vyriausy- visi atstovai apie šį referatą pa- 
bė yra nepavydėtinoje padėtyje į galvotų ir rytojaus diskusijoms 
tarp baimės įžeisti Vokietiją iš atsineštų naujų sumanymų. Po- 
yienos pusės, ir leidimo augti j sėdis baigiama 7:05 vai. vakare 
sukilimo judėjimui, iš antros. 1 J- vysk. T. Matulioniui atkal-

Lietuvos tarptautiniai santy- i bant maldą, 
kiai paprastai komplikuoja jai 
Klaipėdos problemą. Jeigu ne 
Igai besitęsiąs ginčas dėl Vil
niaus, Lietuva būtų, galėjusi dai
rytis į Lenkiją, bent moralinės 
paramos prieš vokiečių įsikiši- 
ną.” |’

Tas pats laikraštis spalių 10 d. 
vedamajame, tarp kitko, rašo.
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ANTROJI DIENA

Ketvirtadienį, rugpiūčio 22 d.l 
vai. ryto kun. I. Valančiūnas 

atlaikė gedulingas Šv. Mišias už
a. a. kun. J. J. Kaulakio vėlę, ku
ris yra labai daug pasidarbavęs 
A L. R. K. Federacijos naudai, 

/ėdamajame, tarp kitko, rašo:1 Po pamaldų ant velionio kapo iš- 
‘Bet nėra dar įtikinamų įrodymų, I kilmingai buvo uždėta vainikas, 
’tad šių vokiškai kalbančių žmo
gių diduma, kurie greičiau yra 
germanizuoti negu germanai, tu- 
-etų stiprių simpatijų national- 
socializmo idealams ir ambici
joms. 
tai, 
iias 
70 j i

gi J. E. vysk. Matulionis pratarė 
.keletą žodžių apie a. a. kun. Kau- 
lakio nuopelnus mūsų tautai ir 
Bažnyčiai.

Būdami lietuvių kaimy- 
kurių kalba išlaikė seniau- 

formas nei bet kuri kita gy- 
“arijų” kalba, ir labai mai-

Trečias Posėdis

Kongreso trečiąjį posėdį ati
darė pirm. dr. A. Rakauskas 10 :10 
vai. ryto ir pakvietė magistrą

syti lietuvių krauju, jie vargi ai i Juozą Krikščiūną skaityti ref era- 
vali jausti entuziazmą toms taip Į tą temoje “Vyras šeimoje ir vi- 
brangioms naujai Vokietijai ra- j suomenėje.” Kun. Zimblys disku
sinėms teorijoms. Taip pat trūks- į suoja paliestas referate mintis ir 
ta įrodymų, kad nacių iredentiz- I' kviečia užgirti referatą, kas vien
ijas trarfktų ramius klaipėdiečius 
Jaugiau nei nacių diktatūra.”

GANDAI KANKINA
LENKUS

balsiai padaroma.
Dr. A. Rakauskas skaito refera

tą temoje “Gimdymo kontrolės 
klausimas.” Seka diskusijos. Kun. 
J. Bružikas, papildydamas kai 
kurių mokslininkų tvirtinimus, 
pasiūlė tą paskaitą ar panašų ver
timą išleisti brošiūroje. Kun.

Gandų gandai Vilniuje sveria 1 Linkus siūlo diskusijas tuo klau- 
lemažiau nei tikri faktai. Tenka i simu baigt. Kun. Juras paabejo- 
tad ir su jais skaitytis. Pav., vi- i j°> ar moraliu atžvilgiu būtų 
>ų dėmesį atkreipė kiek nuolai-1 tikslu naudotis siais lyg recep- 
lesnis ark. Jalbžykovskio elgima-! tais laikyti natūraliai gimdymo 
sis su lietuviais bažnyčiose. Vii- kontrolei. Tuo klausimu dar kal- 
aiaus “pletka” aiškina tą tuo, kad ! bėjo kun. K. Paulonis, kun. Vas- 
visi aukštieji dvasininkai, kas jų 1 kas, kun. Vaičiūnas, M. Zujus ir 
tik pradeda kovoti su - lietuvybe, I A.^Kneizys.
būva Dievo smarkiai baudžiami Galutinai palikta dr. A. Ra- 
kuria nors liga.
dabar susirgęs vidurių vėžiu ir ; valdybai tą klausimą isspręsti to- 
liekas negalįs jo pagydyti. Vii-1 kioj formoj, kaip bus geriau Vi
liaus liaudies vaizduotę giliai; visuomenei patiekti.
'eikia visokį smulkūs lenkų vy-' Nauju klausimu kalba kun. 
■iausybės nepasisekimai ir iš jų I Mikšys, kuris yra artimame kon- 
tuojau kalamos legendos: ten ve-j takte su Šv. Žeme. Jis pasiūlė, 
liava kabinama susidraskė, tenai! kad Šv. Žemėj, Jeruzalėj, būtų 
oolicininkas, nuėmęs nuo kry- ’ įsteigta atstovybė—įsteigtas koks 
žiaus lietuvišką užrašą, apkurto, l nors vienuolynas ir palaikyt ten 
ten vėl lietuvius apšmeižusį rene-1 lietuvaites sesutes. Tą klausimą 
iatą ūmai suparaližavo. Tokios jis yra jau iškėlęs kunigų tarpe, 
kalbos eina per lūpų lūpas ir pa-I kur gavo pritarimo ir pažymėjo, 
keliui didėja, suteikdami lietuviš- ] jog yra galimybių gauti visuome- 
kumui tam tikro mistiškumo, i nės medžiaginę paramą. Viso rei- 
Tamsuolius tai veikia smarkiau ’ kia sukelti $30,000. nupirkti ten 
nei rimti įtikinėjimai. O Vilnius . vietą. Pavesta rezoliucijų komi- 
visais atvejais yra labai atsilikęs I sijai pagaminti atatinkamą rezo-

Galutinai palikta dr. A. Ra-
Taip ir arkv. J.; kauskui ir būsimajai Federacijos

miestas.

NELEIS ATIDARYTI 
LIETUVIŠKŲ 

MOKYKLŲ

liuciją.

Komisijų Raportai

Mandatų komisija praneša, kad 
seime dalyvauja 103 atstovai ir 35 
svečiai.

Seka skaitymas gautų sveikini
mų telegramomis ir laiškais. Kny
gų peržiūrėjimo komisija prane
ša, jog tapo įtraukta į knygas Lie
tuvos 
šimtis 
ko j e.

Kaip žinoma, lenkų vyriausy
bė pereitais mokslo metais užda
rė kelioliką lietuviškų pradžios 
mokyklų Vilniaus krašte. Lietu
vių švietimo draugijos darė žy
gių, kad būtų leista pradžios mo
kyklos atidaryti kitose vietose, 
kur tėvų dauguma to nori, arba 
kad būtų leista veikti senosioms 
mokykloms. Dz. Wil. šiomis die
nomis parašė, kad nežiūrint į lie
tuvių kultūrinių draugijų rūpės- IIlcUauiaS, kcu Kanuiuauus f Ven
cius, lenkų švietimo vadovybė , tro valdybą gali būti asmens ir ne
lietuviškų mokyklų atidaryti Vii- dalyvaujanti seime, jei tik savo 
niaus krašte daugiau neleisianti, sutikimą įeiti į valdybą yra davę.

Laisvės bono $50.00 nuo- 
ir visa kita randasi tvar-

Ketvirtasis Posėdis

Kongreso ketvirtąjį ir paskuti
nįjį posėdį atidaro dr. Rakauskas 
1:30 vai. po pietų. Praneša, kad 
bus valdybos rinkimas. Jis paaiš
kina apie balsavimo tvarką, pažy
mėdamas, kad kandidatais į cen-

Rinkimų komisijon išrenkama 
| dr. Atkočiūnas, O. Unguraitė, M. 
’Vaišnorienė, kun. J. Bružikas, J. 
Tamkevičius, kurie išdalino bal- 

1 savimo lapelius su kandidatų są
rašais ir suskaitė balsus. Gi tuo 
tarpu einama prie naujų sumany
mų.

M. Zujus duoda įnešimą, kad 
J. E. vysk. T. Matulionis būtų 

. pakeltas į A. L. R. K. Federacijos 
garbės narius Visi atstovai su
tinka atsistojimu ir delnų ploji- 

! mu.
K. Vilniškis siūlo įsteigti Fede

racijos darbuotojams trijų laips
nių garbės ordinus, kuriais pasi
žymėję katalikų veikime asmens 
būtų apdovanoti. To tikslą, vertę 
ir reikalą jis plačiai perstato. 
Kun. J. Vaškas kalba prieš, pa
brėždamas, kad Federacija turi 
garbės narystę, gi ordinai turi 
valstybės pobūdį ir nepritinka tas 
Federacijai. Jis siūlo, kad ilga
metis Federacijos darbuotojas K. 
Krušinskas būtų pakeltas į garbes 
narius, kas atsistojimu ir ploji
mu irgi priimama.

Seka tolimesnės diskusijos apie 
ordino steigimą, kuriose dalyvavo 
kun. Milukas, pasiūlydamas vysk. 
Valančiaus ordiną. Dar kalba K. 
Vilniškis, kun. J. Vaškas, A. 
Kneižys, kun. P. Juras ir M. Zu- 
įus. Nutariama įsteigti vysk. Va
lančiaus narystės ordiną, gi apie 
visas smulkmenas paliekama bū
simai centro valdybai.

Seka rezoliucijų skaitymas ir 
priėmimas bei atmetimas.

Kun. Karužiškis siūlo, kad cen
tro valdybai kaųdidatų sąrašas 
būtų galima papildyti kongrese. 
Seka diskusijos, kuriose dalyva
vo kun. Vaičiūnas, kun. Paulo- 
nis, A. J. Mažeika ir A. F. Knei
žys. Nutarta tą projektą, kuris 
pakeičia Federacijos konstituciją 
patiekti Tarybai užgirti.

Dr. A. Rakauskas paskelbia Fe
deracijos centro valdybos rinki
mų davinius. Daugiausia balsų 
gavo: kun. J. Balkūnas—60, dr. 
A. Rakauskas—53, Leonardas Ši
mutis— 47, kun. P. Juras — 46, 
kun. J. Čepukaitis—42, kun. J. 
Švagždys—42, A. F. Kneižys—31, 
kun. Ig. Albavičius—30 ir inž. A. 
J. Mažeika—28. Savo pirmame 
posėdyje jie pasiskirstė pareigo
mis sekamai: kun. J. Švagždys— 
dvasios vadas; dr. A. Rakauskas 
— pirmininkas, kun. J. Čepukai
tis ir A. F. Kneižys—vice pirmi
ninkai, L. Šimutis—sekretorius, 
kun. I. Albavičius — iždininkas, 
kun. J. Balkūnas, kun. P. Juras 
ir A. J. Mažeika—propagandos ir 
kontrolės komisija.

Po 10 minučių pertraukos seka 
tolimesnis nebaigtų reikalų svars
tymas. Iškeliama klausimas apie 
talpinimą prieš katalikus lietu
vius nusistačiusių daktarų ir ki
tokių profesijų straipsnių mūsų 
katalikiškoj spaudoj. Plačiai ap
tarus tą klausimą, išnešta pagei
davimas, kad dėti pastangas ne
talpinti tokių asmenų straipsnių 
į katalikų spaudą, ypač, kad da
bar yra Įsisteigus katalikų dak
tarų draugija ir ji patieks sveika
tos klausimais reikalingų straips
nių.

Pakeliama diskusijos apie kun. 
Kripo referatą jaunimo klausi

amu. Kun. J. Bružikas kalba, kaip 
ir koki geriausi būdai prilaikyti 
jaunimą prie savęs ir neleisti jam 
ištautėti. Jis pabriežia, kad tai 
vyksta daugiausia dėl šių prie
žasčių : a) jaunimas nepažįsta sa
vo tikėjimo ir todėl jį reikia auk
lėti daugiau tikybiniai, b) tėvai 
neauklėja lietuviškoj dvasioj ir 
todėl jie turėtų į tai daugiau 
kreipti dėmesio, ypač leisti jau
nuosius į Lietuvą apsilankyti ir 
pamatyti savo akimis jų tėvų že
mę. Kun. Linkus pareiškia, jog 
jei kur jaunimas nekatalikiškas, 
tai tik pačių tėvų kaltė, kurie nė
ra gerais katalikais. L. Vyčių 
centro pirmininkas A. J. Mažeika 
pažymi, jog labai svarbią rolę lo
šia jaunimui spauda ir vadai, pa
žymėdamas, kad ypač mūsų jau
nimo tik mažas nuošimtis skaito 
lietuvišką spaudą ir jaunimo or
ganizacijos teturi tik mažą skai
čių vadų, kurie jaunimo užpaka-

>.U>
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kalba. Kalbino ir šep ir tep, an 
galo paklausė ruskai. Nor ir rus- Į 
kai nemoku, bet jau klausyc daug 
prijemnesnė, kap nemecka ar an- 
gelska šnekta. Parodiau in burnų

1935 metų subata. 
Miela mano Agotėla!

Pirmais žodžiais dėkavodamas 
Ponui Dzievui mieliausiam, vi
siem švenciem: šventam Jonui
Krikštytojui, šventam Juozupui ir pradėjau an tuščio kramcyc. 
mano patronui, šventam Antanui Jis suprato ir išėmis diegorėlį ; 
užtarytojui, visiem švenciem a- parodė, kad pirmų adzynų bus. 
niuolam ir arkaniolam, kad jie Tep kap už dzviejų adzynų atajo 
mane ščėslyvai per maras perne- ir liepė aic. Invedė, Agotėla, in 
še, pranešu tau, Agotėla, kad nū- ;okį dzidelį kambarį, kur valgė i 
nai randuos jau Najurki. Jį pri- ' nlna visokios ponstvos. Perve- 
plaukėm vakar vakari jau šute- lė per visų ir parodė, kad sės- 
mus.

Dabar parašysiu, kap man sekės 
per maras.

Palaidis tau gromatų, aidamas 
ūlyciu suseikau tų pacį, Agotė
la, poliemonų, kų mani nakvoc 
dastatė. Svecimam krašti, Dzie- 
vuliau, geras žmogus, geriau kap 
brolis namie. Priajis nusėmiau 
kepurį ir norėjau rankų pabu- 
ciuoc, ale nesdavė. Ty kų klau
sinėjo, bet aš nedasgodojau kų. 
Paskui sustabdė autobuzų ir ma
ni insisodzinis nuvežė pas ma
ras. Uot kur, Agotėla, vande
nėlio, daugiau kap visa Lietuva! 
Ale kų tai lygyc! Šipas kap šeši 
Neviero kulonai ir tai gal dar dzi- 
desnis. Kaminas kap mūs pir- 
cis. Ainanc in šipų poliemonas 
rankų padavė ir parodė, kad ši
tuo plauksiu. Dzieve, duok jam | 
sveikatų, tai geras žmogus. Jam 
dar stovinc ant kranto kiek rozų 
nusėmis kepurį linkterėjau, ciek 
rozų jis man vis pagarbų kirto. 
Ir tep kap dzvidešims rozų. Pas
kui galėc jau jam gaila many pas
darė, kad susraukis mosterėjo že
mėn ranku ir nuajo.

Vaikščiojau, Agotėla, vaikš- 
ščiojau in vidurį inejis ir nežnau 
katran kambarukan aic. O čia 
bijau, kad šipas nesusjudzytų 
man dar necigulus. Bet atajo ko
kis ty su baltais rūbais apsirengis 
ir paėmis šipkartį nuvedė. Tuoj 
ir aciguliau net ir nenuseviau, 
ba, sakau, jeigu kokios nelaimės, 
tai nespėsiu ir apsirenge. Jau bu
vau pradėjis ir snause, bet labai 
išgūzdė užrėkdamas šipas. Ir tep 
užrėkė, Agotėla, rodos, kad ma
rios susjudzino ir pradėjo aic. 
Tep pasdarė an širdzies negerai. 
Ko tai gailėjau. Kap ir verke. 
kaip ir ko kito norėjau. Ale griu
vau lovan susėmis galvų ir už
migau.

An rytojaus laukiau laukiau, 
bet niekas valgyc neatneša. Ry
tas, pietūs, vakaras ir vėl rytas — 
nieko. Gerai, kad motulė sūrius 
indėjo, o tai būtau apslobis. Tre
cių dzienų netekau ir sūrių ir mis- 
linau, kad jau bus galas. Ale pa- 
mislinau sau, kad reikia aic ro
dos kiauše. Užlipau in viršų. Ap
ėjau visų' šipų. Paskui vėl nuli
pau atgal ir nežinau pas kų 
kiauše. Žūrau ataina kokis tai 
storas ponas. Acistojau priešiai 
ir nulankis galvų parodiau su 
pirštu in burnų. Jis tuoj rankų 
in kišenių ir padavė man cigarų. 
Gerai, tai gerai, ale cik paval
gius. Klause pas kitų jau neap
simoka, ba ir tas difos rūkyc. Bet 
dėkui Dzievui, man tep galvojanc 
atajo su vandeniu in mano kam- 
barukų liekojus, kuris tuojau ma
ni užkalbino, bet nesupratau kų

lyje stovėtų. Kaipo pavyzdį jis 
paima Lietuvos Vyčių organiza
ciją, kurioje priklauso beveik 95 
nuošimčiai tik čia gimęs ir augęs 
jaunimas ir beveik visai neturi se
nesniųjų iš Lietuvos atvykusių 
vadų.

Mg. Kriščiūnas ir pažymi trū
kumą religijos ir vadų jaunimo 
tarpe. Kun. J. Vaičiūnas gana 
plačiai kalba, kaip tėvai klysta 
peikdami savo tėvynę ir tai at
stumia juos nuo lietuvių. Taipgi 
jis kviečia visus pagelbėti jau
nimui visais atžvilgiais, ypač fi
nansiniai, kad jie turėtų sau su
ėjimo vietas, ir remti 
centrales organizacijas, 
sų visų obalsiu dabar 
“jaunimui nors vienas
metus!” Kaip mes duosime jiems 
pavyzdį savo darbais, tai ir jau
nimas bus su mumis. M. Zujus 
irgi pažymi, kad nuo tėvų pri
klauso ir jų vaikai.

(Bus daugiau)

jaunimo 
Lai mū- 
lieka — 
doleris j

PIRMIEJI LIETUVOS | j 
KAPITONAI LAIVYNE

IR LIETUVA TURĖS
ŽIEMOS KURORTĄ

Kitos valstybės, kaip Austrija, 
Čekoslovakija, Prancūzijair Švei
carija jau seniai turi kurortus, 
kurie veikia ištisus metus. Lie
tuvoj kol kas tokių kurortų ne
buvo, nes pas mus šaltesnis kli
matas, ir be to, nei viename ku
rorte iki šiol nebuvo žiemai pa
rengtų butų.

Vienintelis Lietuvoj kurortas 
tinkąs gydytis ir žiemą yra Birš
tonas. Šiemet tenai sezonas pra
tęstas iki spalių 15 d. ii' atsirado 
ligonių, norinčių pasigydyti. Ku
rorte yra įtaisyta specialios sana
torijos, kur dabar jas apšildo cen- 
tralinio tipo šildytuvai. Jeigu at
siras norinčių gydytis ir rudens 
arba žiemos metu, tai kurorto 
valdyba žada Birštoną paversti 
nuolatine gydymo vieta, kur išti
sus metus ligoniai galėtų gauti 
vonias.

KLAIPĖDOS SEIMELIO
RINKIMŲ DAVINIAI 

PASKELBTI

kišy galvas in krūvų, o su kojom 
drebina. Jeigu tep būt būvi su 
kuo juokeis, būtau trūkis. Pas 

I mus cik jauni, o čia galadzieniai 
daugiau šoka kap jauni. Ir dar 
kų pasakysiu, Agotėla, kad ant
ras tvanas visciek bus. Jau Dzie- 
vas nedaturės nelaidis koronės. 
Visos moteres šoka suknelas nus- 
laidį iki juostai, — su nuogais 
pečiais ir kad suknelė visai nenu- 

į pultų, užkabinį per pečius to- 
! kiom siaurom šleikutėm. O kadu 
j šilta, tai an viršaus šipo be ke- 
purės geriau ir neik. Tep, Ago- 

; tėla, atrodo, kap parašyta senoj 
šventoj istorijoj apie Adomo ir 
Jevos gyvenimų Rojui iki nesu
valgė nuo užgynto medžio obolio 
ir nepažino sarmatos. Kap jom 
dar saulalė motulė šviečia. Cik 
usodzinai an šluotų, tai, dzie, ra
ganos! Aš, Agotėla, negalėjau 
žiūrėc ir kap pro mani ajo, tai 
kepurį an akių usitraukiau. Sa
kau, Sutvėrėjau Auksciausias, 
jeigu ir siųsi antrų tvanų, ligas ar 
marų, siųsk an moterų... Jei jos 
nenori usidėc an savo grįešno kū
no šilkus, pu ideng jas sieru že
mi.. . Nori pasišįfldzyc, tegul šil
dos prie pečiaus ir kur niekas ne
mato. Šildos, Agotėla, ir pas mus, 
bet ar tep kap čia. Mano motulė I 
irgi myli šildzycis. Tai ji paima 
puodan žairių ir pasdėjus kur rei
kia, šildos ir verpdama.

Tu, Agotėla, vis sakydavai, kad 
pas mokytas plaukai gražesni au
ga. Neprauda, Agotėla! Važiuo
damas vis dėjau dabon, — dažo, 
Agotėla! Kap turi plaukus, tai 
nežino kų su jais ir daryc. Ale 
bus ir joms kadu nors tep, Agotė
la, kap Tamaškos Andriui. Kap 
turėjo plaukus, tai nežnojo in 
katrų pusi verse ir kap kirpe, o 
nūnai.. . Turi ciek an galvos, kiek 
ir an delno. Paskui sakei, Ago
tėla, kad ir skruostai gražiai už
auga. Agotėla, rauna! Palieka 
cik kap sliekucį šniūrelį. Ar tai 
negriešina? Jeigu rozų išdzygo. 
tai jie ir reikalingi ir kap gali 
juos rauc.

Pamacytai, Agotėla, koki ilgi 
jų nagai. Ak, Žemyna sieroji! 
Kad dar vienas, sakytau gal kam 
ir reikia, ale visi toki. O raudo
ni, kad bridzinaus valgydamas. 
Tep kap paskerstas kiaulas dari- 
nėji. Jei nevierini, tai pači kadu 
nors pamacysi.

Acimenu, kap an tavy Varėnos 
kunigas barės, kad tu suknelį iki 
klupsčių pasisiuvai, ale jis čia pa- 
macytų nešeinių, tai tau dar per 
pečius paplot.

Sirgc, tai cik keturias dzienas 
sirgau, ale jau mislinau, kad ir vi
durius ištūsis. Ir necik aš vie
nas, bet ir daugiau sirgo. Susto
ja koki sepcyni prie krašto šipo 
an viršaus, tai cik žiūrėk, pa- 
sisciepia an kojų galų pirštų ir 
paslanki žiūro, kap šipas greitai 
aina.

Labai bijojau, Agotėla, kad ši
pas nesusardzyt, ba labai braš
kėjo kap supo. Vienų nakcį la
bai nusgandau pašiūrėj is per lan
gelį. Pirma vis būdavo žiūrėjau 
in tų galų kur važiuojam, tai in 
ty žiūrine visas šipas matosi, ba 
aš antram pačiam gali buvau, o 
tadu mano galva apsisuko ir pa
žiūrėjau in savo galų, o šito galo 
labai mažai. Tai mislinau, kad 
jau atitrūko, o šitam gali ir val
gyc nieko nėra. Bet susraminau 
antrų rozų pažiūrėjis.

Šoke, Agotėla, cik vienų rozų 
šokau. Gal ir uširsi, ale iš džiaug
smo, kad Amarikų pamatiau, ne- 
daturėjau. Užgraino smagių pol
kų, tai priajau prie tokios, jau 
pabuvusios, šlekcionkos, nuslan- 
kiau ir parodiau in ty kur šoka. 
Iš pradžių susraukė, galėc manė, 
kad aš šoke nemoku, ale, kap pra
dėjau sukę, apie du rozu jų in 
viršų pakėliau, trepterėjau, aulų 
in aulų pliaukšterėjau, tai net 
juokeis pradėjo. Paskui cik ušir- 
do, kap pagriuvom. Man tai nie- 

I ko, o ji kap šnekterėjo, tai net 
i auksinis dancys išpuolė ir in ma- 
1 no čebato aulų . burnt] insidarė.
Daugiau aš jos ir nematiau.

Iš šipo išlaido nūnai dešimtų 
adzynų. Dėdė nepastiko, — ne
žinau kap bus.

Dabar, Agotėla, lauksiu nuo ta
vy žinios. Rašyk man šituo ad- 
risu: Joseph Mushroom (tep ma
no pavardė amerikanskai), from

:au prie kampinio stalo, kur sė
jėjo trys, galėc anglikės, pane- 
ės. Atsisėdau, bet nežnojau kap 

' 'algyc pradėc, nor tuo rozu ir 
j rebuvo kų pradėc. O čia dar tos 
| rradėjo in mani žiūrėdamos juok

ūs, tai mani visai dabaigė. No
gėjau spjauc ir aic, ale tuo rozu 
'.tajo liekojus an rankos abrusų 
įsidėjis ir rodzydamas in tokį 
šdrukavotų popierį klausė ko no- 
iu valgyc. Pažūrėjau, bet nie- 

’.o nesupratau kas ty surašyta. 
Žinau, kad valgymai surašyta, 
bet koki — kad jie svieto. Tai an 
Dzievo valios dūriau su pirštu in 
zienų ailutį, paskui in kitų ir pa- 
kratiau galvų, kad užteks. Nu
gi, tep kap už trijų minutų, atne
ša, Agotėla, atneša, varlių toriel- 
kų, galėc dar ir žalių ir su kau-

į sėliais ir rūgytų agurkų. Varlu- 
kės tokios kap prie Glūko an 
krašto razdavom ir, paskui, Ago- 
:ėla, dar atsimeni, kap ganyda- 
ni vienas in kitų mėtėm. Bet ty 
nor kaušeliai gražesni, 
įai, 
giau, 
:iau. 
giau, 
Pakol sulaukiau, Agotėlė, kito 
ryto, apslobau gražiai. Aidamas 
valgyc galvojau, kad jau visciek 
galas, — padarysiu kap aš žinau.

Nuajis anglikių dar neradau. 
Pastaisiau naktaizų ir paėmis tų 
popierį parodiau nuo viršaus in 
apačių, kad duotų kas cik ty su
rašyta. Liekojus nusjuokė, nus- 
juokiau ir aš. Jis dar ty kų juok- 

' damas klausė, bet aš susturėjau 
juokeis ir vėl jam parodiau nuo 
viršaus in apačių. Tai kad pradė-

I jo, Agotėla, visko nešč, kad an 
galo neturėjau kur an stalo ir ran
kų pasdėc. Visko, cik gulbes 
pieno trūko. Ovacų ir akruglų ir 
pailgų; riebios ir kudos mėsos, 
pieno ir daug daugiau visko, cik 
nūnai visko supomėcyc negaliu, 
tai kad 
gotėla, 
riebios 
gėriau, 
nutų, kad pradėjo po krūcini 
spause, kad neturėjau kur dėcis. 
Iš valgomo aic iš pradžių nenorė
jau, ba maniau, kad praais, bet 
kur tau. O čia žmonių pristoji 
an tako, kad ir prašanc nepralai- 
dzia. Du rozu tep pasrito po krū
cini, kad jau maniau, nedaturė- 
siu, bet sustojis pastovėjau ir 
praėjo. Antrų roz kap užei, tai 
cik šilta visam pasdarė, akyse pa
žaliavo, sloba, visas pajuodau ir 
nežnojau kų daryc. Galėc 
gerai buvau persimainis an 
do, kad kas cik pro mani 
visi sustoji žiūrėjo. Paskui 
nas iš liekojų priajis parodė, kad 
aitau paskui ji, bet aic tai aic, 
ale, kad aš ženge negaliu. Kap 
tep tai rodos ir žmonių mažai va
žiavo, o tadu, kad jau prisl inko, 
dzie, apie trys šimtai. Nežnau,' 
■ar ilgai aš ty stovėjau, cik tep 
kap per sapnų ącimenu, kad atajo 
su dziem vyrais, galėc felčeris, 
daktaras ir mani paėmį nusnešė. 
Toliau tau, Agotėla, neinteresna i 
kaip man buvo, bile cik sveikas ir ' 
gyvas likau. Prie to dar norėtau 
tau pasakyc, kad nuo to rozo su
žinojau, kam žmogui reikalingos 
dzvi kojos, dar apruč vaikščioji
mo. An rytojaus atajus man val
gyc, visi kap durnavoci in mani 
žūrėdami juokės, bet ko,—kad jie 
gyvenc nežnotų.

Kad tep būt būvi su kuo pasi- 
šnekėc, važiuojanc nebūt markat- 
na, ba kiekvienų rozų valganc 
vis muzika graino. Vakarais ga
lima buvo, Agotėla, ir pašokc, bet 
kap čia šoka, tai cik, Dzieve, sus- 
mylėk. Graina, žinai, Agotėla, 
kap polkų, ar kadrilių, o šoka New York to Chicago, The two 
tep kap avės Lietuvoj karščij, su- story house on the corner.

o čia, ži- 
pajuodį. Agurkus suval- 

o varlių tai nei nepauos- 
Jeigu aš jų namie neval- 
prasmekit ir čia su jom!

kirtau, tai kirtau. Cik A- 
blogaj pasdariau, kad po 
mėsos saldų pienų vyrtų 

Tep kap už dešims mi-

jau 
vei- 
ajo, 
vie-

Klaipeda. — Apygardos rinki
mų komisija spalių 14 d. “Klai
pėdos krašto valdžios žiniose” 
naskelbė rinkimų į Klaipėdos 
krašto seimelį davinius. Iš viso 
balsų buvo paduota 1,964,073, jų 
tafpe netikrų balsų—2,012, tikrų 
— 1,962,061.

Visuomenės sąjungos ir lauki
ninkų centro blokas gavo 225,032 
balsus, darbininkų susivieniji
mas — 144,425, Einheitsliste — 
1,598,604 balsus.

Rinkimų įstatymų 72 paragra
fu renkamasis skaičius yra 67,657. 
Tuo būdu visuomenės sąjungos ii 
laukininkų centro blokui tenka 
trys atstovai, darbininkų susivie
nijimui — 2 ir Einheitslistei — 
24.

Į seimelį laikoma išrinktais: iš 
visuomenės sąjungos sąrašo -- 
Klaipėdos uosto direkcijos narys 
ir buv. Klaipėdos direktorijos 
pirmininkas Gailius ir žemės ban
ko vicedirektorius Kybrancas; iš 
laukininkų centro — ūkininkas 
Borchertas; iš darbininkų susi
vienijimo — darbininkas Baltri- 
mas ir Kazys Pranaitis; iš Ein- 
heitslistės — ūkininkas Balszus, 
ūkin. Borbe, ūkin. Berger, sta
lius Bv pirklys Boetke,
ūkin. ir pieninės savininkas Sten- 
zen, pirklys Bingau, metalų dar
bininkas Monien, ūkin. Jakuseit. 
mūrninkas Engelian, ūkin. Milke, 
darbininkas Tiedeck, ūkininkas 
Schwindt, nuomotojas Galeiwa, 
pirklys Papendick, ūkin. Plogs- 
ties, ūkin. Reichardt, ūkin. Pa- 
kalnischkies, ūkin. Dietschmann 
ir buv. geležinkelietis Schmidt. 
(“E.”)

“Maisto” bendrovės nupirkti 
du laivai iš norvegų šiomis die
nomis atplaukė į Klaipėdos uostą. 
Laivams yra' paskirti keli mūsų 
jūrininkai, tačiau vadovybė dar 
yra norvegų rankose, be to ir vė
liava dar norvegų. Netrukus bus 
pakeistos vėliavos. Kartu bus pa
skirti mūsų laivo karininkai ir vi
sa įgula. Pirmųjų laivų kapito
nais numatyti Domeika ir Kris- 
tupaitis.

Indijoje Tarakkudy kaime 190 
žmonių viešai išsižadėjo stabmel
dystės ir priėmė krikštą.

SPALIŲ DEVINTOJI 
KLAIPĖDOJE

Wermse du gandrai ant vieno 
aukšto fabriko kamino pradėjo 
kautis. Besipešdami iš įsikarš
čiavimo ėmė abu ir sukrito į gi
lią, aukšto kamino skylę. Subė
gę žmonės prakalė žemai kamine 
skylę ir abu susipešusieji išlindę 
iš kamino juodi kaip varnai, nu
skrido kas sau.NEBŪK ŽILAS

SPALIŲ DEVINTOJI
RYGOJE

Gedulingos Pamaldos
Vilniaus pavergimo sukaktuvė

se, Rygos lietuvių kolonija, skait
lingai susirinkusi Šv. Pranciš
kaus bažnyčioje meldėsi už savo 
tautos sūnus, žuvusius kovose už 
nepriklausomybę. Prisiminė ir žu
vusius už Vilnių. Buvo pagiedo
tos egzekvijos ir atlaikytos gedu
lingos Šv. Mišios. Pamaldas lai
kė prel. D. Jasinskas, laike pa
maldų giedojo choras p. Visockio 
diriguojamas. Prie gražiai gėlė
mis papuošto katafalko, buvo su
giedota “Libera.” Giedant Salve 
Regina, visi maldininkai susikau- 
pę meldėsi už tų vėles, kurie pa
aukavo savo gyvybę už tautos tei
ses ir laisvę.

Į pamaldas buvo atvykę Lietuvos 
ministeris Latvijai inž. V. Vilei
šis su ponia, Lietuvos karo atsto
tas pulkin. B. Jakutis, Pasiunti
nybės patarėjas p. Dimša, konsu
las P. Varnauskas, vicekonsulas 
P. Gerutis su ponia, juristas K. 
Vizboras, visuomenės veikėjai, 
Lietuvių gimnazijos ir pagrindi
nių mokyklų mokiniąi su peda
gogais ir šiaip kolonijos nariai.

Nors buvo darbo diena, maldi
ninkų buvo pilni Dievo namai. 
Malonu pabrėžti, kad Latvijos 
lietuviai svarbesniais savo tau
tos momentais, su ja gyvena, ją 
atjaučia ir supranta.

Klaipėda. — Spalių 9 d. Klaipė
dos mieste, nors visų dėmesys 
buvo nukreiptas į rinkimų komi
siją, kur buvo baigiami skaityti 
seimelio rinkimų daviniai, nebu
vo pamiršta ir lenkų padaryta 
Lietuvai skriauda.

Iš pat ryto bažnyčiose buvo at
laikytos pamaldos už Vilniaus at
vadavimą. 12 vai., sirenai sukau
kus, įstaigose ir gatvėse žmonės 
sustojo susikaupimo minutei.

Pedagoginiame institute buvo 
suorganizuotas iškilmingas minė
jimas.

Ir pačioje rinkimų komisijoje, 
kur prie balsavimo stalų dirbo po
ra šimtų žmonių, 100 lietuvių ir 
100 “Einheitsliste” šalininkų, 12 
vai., davus ženklą, visi dirbusie
ji sustojo susikaupimo minutei.

Vakare šaulių namuose įvyko 
Vilniui vaduoti sąjungos Klaipė
dos skyriaus sukviestas susirin
kimas, kuriame G. Galvanaus
kas laikė paskaitą tema: “Lietu
vių tautos uždaviniai ir Vilnius.” 
(“E.”)

Rusijos karo lakūnas šoko iš 
lėktuvo su parašiutu ir jam už- 
kliuvus už lėktuvo lakūnas išsi- 
movė iš apkabų ir krito kaip ak
muo. Tik ore pavijo kitą su pa
rašiutu besileidžiantį lakūną ir 
už jo nusitvėrė. Paskui pasinau
dojo to lakūno atsarginiu para
šiutu ir abu laimingai nusileido. 
Toks įvykis yra pirmas ir gal pas
kutinis aviacijos istorijoj.

Cik, Agotėla, rašyk virazniai, 
ba nedaais. Pirma pamėgyk tep 
an kokio poperio, o paskui an 
konvarto. Jeigu negalėsi, tai nu
nešk Pranciškai, ji užrašis.

Pasveikyk mano motuly su tė
veliu ir pasakyk, kad naujai pir
kiai nedarytų langų dzidesnių 
kap kepurė, ba žiemų labai šalta.

Agotėla, kap prašei, kad nu
pirkau motkai smerci suknely, 
tai ir nupirksiu, cik atsiųsk mie- 
rų. Duok, Dzieve, jei numirtų, 
tai lantų pas mus ant tvarto yra. 
Tėvas duos.

Tai ciek, Agotėla!
Bučiuodamas tavi po dešims 

tūkstančių rozų vėlinu nuo Pono 
Dzievo geros sveikatos ir razu- 
mo.

Tavo mylimas
Juozas Baravykas

“GARSO”SPAUSTUVE

Atlieka Visokius
SPAUDU _.RBUS

Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina.

Visi Esti Patenkinti
Švariu Darbu

Iš kitų miestų prisiųsti 
darbai atliekami laiku.

Susivienymo kuopos ir 
nariai nepamirškite savos 
spaustuvės.
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LIETUVI-KATALIKE, 
SKAITYK ŠIUOS 

LAIKRAŠČIUS

“AMERIKA,” savaitraštis. Lei- 
džia Lietuvių Universalis Biuras, 
Ine. Kaina metams $1.50. 423 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

“DRAUGAS,” vienintelis Ame
rikos lietuvių katalikų dienraštis, 
išeinąs 2334 South Oakley Ave., 
Chicago, Ill. Metams $6.00.

“DARBININKAS,” Lietuvių 
šv. Juozapo Darbininkų Sąjun
gos organas, išeiina du kart j sa
vaitę, 366 W. Broadway, South 
Boston, Mass. Metams $4.00. 
Pusmečiui $2.00.

“GARSAS,” LRKSA organas, 
savaitraštis, P. O. Box 32, 
Wilkes-Barre, Pa. Kaina $2.00 
metams.

“LAIVAS,” savaitinis Tėvų 
Marijonų žurnalas, 2334 South 
Oakley Ave., Chicago, Ill. Me
tams $2.00.

“STUDENTŲ ŽODIS,” Ame
rikos Lietuvių Katalikų Studen
tų organizacijos žurnalas, 366 
W. Broadway, So. Boston, Mass. 
Metams $2.00.

“MOTERŲ DIRVA,” A. L. R. 
K. Moterų Sąjungos mėnesinis 
žurnalas, 6747 S. Artesian Ave., 
Chicago, III. Metams $2.00.

“VYTIS,” Lietuvos Vyčių mė
nesinis žurnalas, 4736 So. Wood 
St,, Chicago, Ill. Metams $1.80.

Stebuklingos gyduoles, kurios pa
naikina žilimą, plaukų slinkimą ir 
plaiskanas. Šias gyduoles privalėtų 
turėt kiekvienas, kuriam žyla, slenka 
arba pleiskanuoja plaukai. Jos atitai
so žilus plaukus koki buvo, bet nėra 
dažai. Nėra nieko už jas geresnio 
iki šiol išrasta. Specialiai supažindi
nimui pasiūlome dideli $2.00 pakeli 
už $1.00. Užsisakyk šiandien ir su
taupyk dolerį. Jeigu nebūsite pilnai 
patenkintas, jums pinigai bus sugrą
žinti. Reikalaujame agentų.

J. SKINDER, Dept. G
62 W. Huron St.,

Spaudos darbus siųskite 
šiuo adresu:

“GARSAS”
73 EAST SOUTH STREET 

(P. O. Box 32) 
WILKES-BARRE, PA.

Kas pasiryžo laimėti ar žūti, tas
Chicago, Ill. retai esti apgalėtas.—Kornelis.

IR GlRCN/lfi

Parašė P. J U R G Ė L A 
TURINYS: Dariaus ir Gi
rėno gyvenimo ir* vdlkimo 
apžvalga. Skridimas per At
lantą. Soldino miškQ>pąslap- 
tis. Žygio atgarsiai pasau
ly. Dariaus ir Girėno nuo 
pelnai aviacijai ir mūsų tau
tai. Poezija apie LITUANI
KĄ. Skridimo rėmėjai ir 
rėmėjų komitetai. '

384 pusi, su 86 paveikslais;
tvirti viršeliai. KAINA $1.50, 

siunčiant paštu-$1.65 "

Reikalaukite:

“GARSAS”
73 E. SOUTH STREET 

Wilkes-Barre, Pa.
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Surašė J. K. M.

JUOKAI! JUOKAI! JUOKAI!
VIENATINE TOKIA KNYGA LIETUI J KALBOJ

Tik ką išėjo iš spaudos.

160 įvairių Įvairiausių juokų. 150 didelių puslapiųAnt puikiausios popieros su gražiais apdarais.
Kaina tiktai $1.00

LAIDA APRIBOTA. SKUBĖKITE UŽSISAKYTI!

KALBĖTOJAI—Štai pilnutėle knyga parinktų juokų 
jums viešai bekalbant panaudoti ir savo klausytojus 
juokinti.

TEATRŲ RENGĖJAI—štai medžiagos ruošiant 
juokų.

LIGONIAI—štai neišsemiamas šaltinis linksmo 
nai veikalėlius. Publika šiomis dienomis ištroškusi 
sukėlimui ir nuobodumo išblaškymui 
galėtų tinkamesnės dovanos jums suteikti.

TĖVAI—štai proga įsigyti sveikų ir švarių juokų kny
gą savo vaikučiams prigimtoj kalboj vakarais paskaityti.

KELEIVIAI—štai vieniems keliaujant draugas, kuris 
per visą kelionę juokins ir kaip bematant prabėgs laikas.

Šią knygą nusipirkę nesigailėsite užtai, kad tai rete
nybė mūsų kalboj. Nepamirškite, kad tai ne vienam paskai
tymui tokia knyga su tokiais juokingais nupasakojimais. 
Pakartotinai teks tą knygą susiieškoti ir iš naujo skaityti. 
Tad pasinaudokite proga ir kol jų esama įsigykite sau ir 
savo draugams.

pra-

sce-

ūpo 
gerų 

. Jūsų prieteliai ne-

Reikalaukite

“GARSO” ADMINISTRACIJOJ
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
J. STULGAITIS, 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Penna.
P. J. KARAŠAUSKAS, 13 Garrahatn Ave., Lynwood, Wilkes-Barre

$
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jį LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ |
* SUSIVIENYMAS AMERIKOJE i
t . . x :

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America) *
* 

73 E. South Street, Wilke»-Barre, Pa.
i Laiškai siųsti: P. O. Box 32. Phone: Wilkes-Barre 3-4711 į 
e *

PILDOMASIS KOMITETAS *
J Kun. J. Kasakaitis, Dvasios Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa.
* L. Simutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
* J. Stulgaitis, Vice-Prezidentas, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa. *
J J. B. Šaliūnas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. *
* V. T. Kvietkau»ka», Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. ¥
* J. Joneika, Iždo Globėjas, 31 Sand St., Pittston, Pa.
J K. A. Venciu*, Iždo Globėjas, 19 Cross St., Lawrence, Mass. j
J Vinca* Krikžčiūna*, M. D., Dr. Kvot., 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa. ¥ 
S *

KONTROLĖS KOMISIJA *
* 1. Antanas Vaitkevičius, 56 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa. *
* 2. Juozas Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.
J 3. Juozas Mačiulis, 8656 — 85th St., Woodhaven, NY. *
* 5* STATUTŲ KOMISIJA J
J l. lurgis Tumasonis, 222 S. 9th St., Brooklyn, N. Y. į
* 2. ‘etras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio. ¥
r 3. Jlžbieta Paurazienė, 14030 Wark Ave., Detroit, Mich. *

* 
į TEISMO KOMISIJA *
£ 1. Vladas Palūpis, 133 N. Main St., Pittston, Pa. J
{x 2. Simanas Galinis, 115 Putnam Street, Scranton, Pa. *
* 3. Saveras Marozas, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa. *

ŠVIETIMO KOMISIJA ★

j 1. Kun. Antanas Milukas, Brooklyn, N. Y. *
* 2. Tamas Šeimis, 1540 E. 65th Place, Chicago, Ill. ★
J 3. Kun. .Juozas Simonaitis, 214 Ripley Pl., Elizabeth, N. J. *
* *
★ LABDARYBĖS KOMISIJA *
* 1. Petras Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y. į
Ž 2. Juozas Češkys, 8 Wood St., Pittston, Pa. *
> 3. Vincas Miliauskas, P. O. Box 599, Forest City, r-a. • ★
•£-n-r -K-K+ **♦-♦<*■*-K -K-K-K-K-K-K-K-K-*-K-k-K-K

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ RUGSĖJO 
MĖNESį 1935 M.

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI NEW BRITAIN, CONN

POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IR ĮVAIRIŲ 
IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI

IŠRAŠYTI NUO RUGPJŪČIO 1, 1935 
IKI RUGSĖJO 3, 1935

37066 Dr, Vincas Krikčiūnas, Dr. Kvotėjas, už peržiūrėjimą
blankų liepos mėn................................................................... 64.05

37067 Mare Varaškienė, 1 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. Oną
Mickevičienę........................................................................... 150.00

1000.00

1 kp. Kaduškevičiute Agn. N. 16 $500. iš vaikų sk.
16 ’ ’ Valaitis Antanas N. 19 250. 'Liepos ’35
20 ’ ’ Maslauskas Stasys J. N. 18 500.
41 ’ ’ Lekeckas Bronius N. 21 150.
41 ’ ’ Ragaišis Petras N. 45 500. $9.00
57 ’ Sinkevičiūtė Agota N. 16 1000. iš vaikų sk.
87 ’ ’ Gailius Albinas N. 16 1000. Rugpiūčio ’35
91 ’ ’ Jokūbaitis Elena N. 17 150. 6.00 Rugp. ’35 iš v. sk.

101 ’ ’ Preibienė Marijona N. 49 500. 6.00 Rugp. ’35
101 ’ ’ Preiby Stella N. 24 500. 6.00 Rugp. ’35
142 ’ ’ Baltaduonis Juozas N. 46 500. 12.00 Liepos ’35
142 ’ ’ Navarskas Albert N. 23 150. Liepos ’35
142 ’ ’ Šukys Kęstutis N. 18 500. Gegužės ’35
142 ’ ’ Šukys Vytautas N. 18 500. Gegužės ’35
142 ’ ’ Vaičiūnienė Antanina N. 40 250. Liepos ’35
245 ’ ’ Stankevčiūtė Veronika N. 16 500. Rugp. ’35 iš v. sk.
265 ’ ’ Klapatas Stanislovas N. 41 1000. Birželio ’35

VAIKŲ SKYRIAUS
253 ’” Kurtinaitis Feliksas, Kurtinaitis Vincas
137 ” Digris Anna.

ELIZABETH, N. J.— 3-čios kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
tuoj po sumai.

BRIDGEPORT, Conn. — 9-tos kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
šv. Jurgio parapijos svetainėj tuoj 
po pamaldų.

PHILADELPHIA, Pa. — 10 kp. 
susirinkimas .’bus lapkričio 3-čią dieną 
tuojau po sumos šv. Kazimiero para- 
.svetainėj.

BALTIMORE, Md. — 13 kuopos 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną 
Šv. Alfonso parapijos svetainėj tuoj 
po sumos.

37112
37113

37114

37115

37116

37117

37118

37119

37120

37121

37122

37123

37124
37125

37068 Jieva Smelstorienė, 7 kp., 4 sk. pusė pašalpos už 27 d.
Ų ir 5 sk. pomirtinė už a. a. Smelstorių.................................1027.00
37069 Marė Vaitkevičienė, 46 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. Juo

zą Vaitkevičių (2 mėn. duoki, grąž. $1.72)...................... 501.72
37070 Marijona Budvietienė, 171 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a.

Liudviką Būdvietį (1 mėn. duoki, atitr. $1.54).............. 498.46
37071 Jųoząs šnipas, 17 kp., 5 sk. pomirtinė už a. a. Jievą Šni-
< pienę' (1 mėn. duoki, grąž. $1.97).........................................1001.97
37072 Robert Merriman, aktuaro alga už liepos men., 1935. . 80.03
37073 Marė Černeckiūtė, 36 kp., 2 sk. pomirtinė už a. a. Ma

tą Černeckį (2-tra dalis pomirtinės).................................. 125.00
37074 Izabele Derenčiūtė-Kardišauskienė, 259 kp., 3 sk. po

mirtinė už a. a. Marę Derenčienę...................................... 500.00
17095 Juzė Augutienė, 134 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. Kos-

tanciją Grigalienę (2 mėn. duoki, grąž. 82c.)................ 150.82
37096 Ona Jurgelaitienė, grąž. duok, už a. a. Juozą Jurgelaitį 1.23
37077 Juozas Purickis, prirašymas naujų narių ((viso 75).. 42.15
37078 Petras Zdanavičius, prirašymas naujų narių (viso 49) . . 21.05
37079 Kazim. D. Rubinas, prirašymas naujų narių (viso 60) 28.15
37080 Juozas Žukauskas, grąžinti pinigai, nes suėjo 16 metų .55 
17081 John Moliušis, insurance on tabulating cards, term 3

yrs................................................................................................ 19.25
37082 Rozalija Gicevičienė, 273 kp., 5 sk. pomirtinė už a. a.

Juozą Gicevičių......................................................................1000.00
37083 J. Tumasonis, pataisymas Brooklyno namo, sulig sąs

kaitos ......................................................................................... 91.91
37084 Martynas Kazlauskas, 2 kp., 3 sk. pašalpa už 12 d........ 18.00
37085 Antanas Bačuška, 18 kp., 4 sk. pašalpa už 5 d............... 10.00
37086 Tamošius Malutkevičius, 28 kp., 3 sk. pašalpa už 30 d. 45.00
370S 7 Juozas Motiejūnas, 28 kp., 4 sk. pašalpa už 22 d......... 44.00
37088 Martynas Zdančius, 40 kp., 2 sk. pašalpa už 34 d. (viso

90 d.) .....................................................................   34.00
'37sO89 Pranė Gilienė, 50 kp., 3 sk. pašalpa už 32 d. (viso 150 d.) 48.00
37090 Vincentas Knezeris, 66 kp.. 4 sk. pašalpa už 9 d......... 18.00
3>091 Elena Petrauskienė, 77 kp., 3 sk. pašalpa už 24 d......... 36.00
37092 Jieva Šidlauskienė, 81 kp., 3 sk. pašalpa už 35 d........... 52.50
37093 Jonas Bartininkaitis, 82 kp., 4 sk. pašalpa už 37 d....... 74.00
37094 Ona Penkūnienė, 83 kp., 2 sk. pašalpa už 22 d.............. 22.00
37095 Jurgis Simonaitis, 86 kp., 2 sk. pašalpa už 40 d........... 40.00
3.7096 Petras Mikalauskas, 89 kp., 3 sk. pašalpa už 24 d......... 36.00

37126
I 37127

j 37128
37129
37130
37131

37132
37133
37134
37135
37136
37137

37138
37139

37140
37141

37142
37143

37144
37145
37146
37147
37148
37149
37150
37151

37152

37153

37154

3,7097 Jurgis F. Draugelis, 121 kp., 5 sk. pašalpa už 21 d....... 63.00
37098 Elena Malašauskienė, 155 kp., 4 sk. pašalpa už 22 d.

(viso 90 d.) . ........................................................................... 44.00
37099 Simonas Savickas, 222 kp., 2 sk. pašalpa už 15 d........... 15.00
37100 Jonas Žaliaduonis, 233 kp., 4 sk. pašalpa už 28 d....... 56.00
37101 Ona Velžienė, 270 kp., 3 sk. pusė pašalpos už 38 d. (už

37155

37156
37157

150 pilnai, 50 d.—pusė)........................................................ 28.50
37102 Ona Mikalajūnienė, 270 kp„ 3 sk. pašalpa už 37 d....... 55.50
37103 Marė Valinskienė, 301 kp., 2 sk. pašalpa už 9 d...............  9.00
37104 Wyoming National Bank, 5M Derby Gas and Elec. 5’s,

F and A, 1946, interest $9.72..........................................    .4847.22
37105 Jos. B. Šaliūnas, Sus-mo darb. algos už pirmą pusę rug-

piūčio mėn............................................................................... 229.50
37106 John Moliušis, Sec. Bond term, one yr. Expires 7-1-36 56.25
37.107 Peter J. Karazusky, Treas. Bond No. 77792................. 112.50
37108 Wm. Kvietkauskas, Iždininko alga už rugpiūčio mėn.

ir pašto ženkleliai................................................................ 99.50
37109 Wyoming National Bank, 5M City of Detroit 4%’s due

, 5-15-60 M. and N. @ 98 with int. $56.88..........................4956.83

37158
37159

37160

37161
37162

37163

37164

“Garsas,” už prenumeratą..................................................... 1
Jurgis Tumasonis, 134 kp., V. S. grąž. duoki., nes suėjo 
16 metų.....................................................................................
Ona Kodienė, 95 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. Juzę Sele- 
ževičienę (4 mėn. duoki, grąž. $1.84.................................
Jieva Vaičiulienė, 38 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. Mo
tiejų Vaičiulį..........................................................................
Antanina Černiauskienė, 78 kp., 4 sk. pomirtinė už a. a. 
Petrą Černiauską...................................................................
Viktoras Kajackas, 89 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. 
Katrę Kajackienę .................................................................
Paulina Kvedarienė, 110 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. 
Joną Kvederą (4 mėn. duoklių grąžinta $1.36)..............
Kazimieras Aitutis, 200 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. 
Katriną Aitutienę........................................................ .........
Ignas Vanagas, 115 kp., 2 sk. pomirtinė už a. a. Magdę 
Vanagienę (2 men. duoki, grąž. $1.46)............................
Juozas Sečkus, 115 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. Uršulę 
Sečkūnienę (2 mėn. duoki, atitr. $3.56)............................
Antanas Girdauskas, 2 kp., 2 sk. pašalpa už 15 d. (viso 
90 d.).......................................................................................
Teresė Voronavičienė, 7 kp., 2 sk. pašalpa už 8 d. (viso 
90 d.)..............?........................................................................
Simonas Abromavičius, 25 kp., 3 sk. pašalpa už 20 d.. . . 
Mykolas Gudeliauskas, 33 kp., 4 sk. pusė pašalpos už 
19 d. (viso 150 d. pilna ir 50 d. pusė)..................................
Augustas Gerulis, 75 kp., 3 sk. pašalpa už 11 d...........
Augustina Klimavičienė, 80 kp., 2 sk. pašalpa už 8 d. 
(viso 150 d.) ...........................................................................

1 Juozas Gudinas, 83 kp., 5 sk. pašalpa už 26 d.................
' Liudvikas Slavickas, 90 kp., 4 sk. pašalpa už 52 d 
i Bronius Karpavičius, 91 kp., 5 sk. pašalpa už 48 d.......

Magdalena Serbentienė, 108 kp., 4 sk. pašalpa už 9 d. 
(viso 90 d.) ..............................................................................

! Antanas Trakas, 125 kp., 2 sk. pašalpa už 42 d................
i Julė Žvirblienė, 160 kp., 3 sk. pašalpa už 18 d................

Bronius Ordinas, 160 kp., 2 sk. pašalpa už 24 d............
i Kazys Aidukonis, 161 kp., 2 sk. pašalpa už 29 d............
i Antanina Gienienė, 170 kp., 3 sk. pašalpa už 24 d........

Leonas Širvaitis, 171 kp., 2 sk. už 12 d. pilna pašalpa 
ir už 1 d.—pusė........................................................................

' Antanas Juknevičius, 179 kp,, 4 sk. pašalpa už 33 d........
- Mykolas Ašmontas, 200 kp., 4 sk. pašalpa už 12 d. (viso 

90 d.)........................................................................................
' Vincas Junevičius, 238 kp., 2 sk. pašalpa už 49 d............

Ona Kukauskienė, 249 kp., 3 sk. pašalpa už 15 d. (viso 
90 d.) ........................................................................................

: Joseph F. Petras, už pataisymą durų apt. W.-B., Pa... 
Wyoming Nat’l Bank—5M Peoria Water Works Prior 
Lien “A” 5’s, 1950 @ 100, plus int. $14.58.......................
Marė Krakauskienė, 1 kp., labdarybės auka..................
Juozas Janušonis, 28 kp., labdarybės auka......................

< Marė Bagdonienė, 41 kp., labdarybės auka......................
Jonas Mazurkevičius, 61 kp., labdarybės auka..............
Jurgis Žilinskas, 108 kp., labdarybės auka......................
Kostancija Jutkienė, 127 kp., labdarybės auka..............
Barbora Valinčienė, 159 kp., labdarybės auka........ .
Joseph F. Petras, repairs to Peter Mench’s property, 
1st mtg. loan...........................................................................
Wyoming National Bank, 5M Penn Central Light and 
Power 4%’s due 1977 @ 99% M. and N, int. $72.50, 
com. $12.50 ..............................................................................5047.50
Joseph B. Šaliūnas, Sus-mo darb. algos už paskutinę 
pusę rugpiūčio mėn......................................'•....................... 229.50
Juozas Vengrauskas. 90 kp., 3 sk. pomirtine už a. a.
Teofilę Vangrauskienę........................... '.......................... 500.00
Wyoming National Bank, 5M Westmoreland Water 
5’s 1952 @ 100% and accr. int. $61.11..................................5073.61

i Ona Kraužlienė, 226 kp., grąžintos duoklės.................. 2.04
Klara Gailiūtė, 82 kp., grąžintos duokles, nes suėjo 16 
metų ............................................................. . .........................
Chas. W. Frank, taxes—June 1935, Akron, Ohio..........
Juozas Skiečius, 5 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. Marę 
Skiečiuvienę (2 mėn. duoki, atitr. 98c.)..........................

t Grasė Ramoškienč, 30 kp., 5 sk. pomirtinė už a. a. Vladą 
Ramošką (1 men. duoki, atitr. $2.67). . ...........................
Stella Vesprani, 50 kp., 2 sk. pašalpa už 4 d....................

: Agota Ramenčienė, 38 kp., 2 sk. pašalpa už 43 d. (viso 
150 d. pilnai)..................... ................... ,..............................

! Marė Rugienė, 68 kp., 2 sk. už 14 d. pilna pašalpa, o už 
1 d.—pusė ............................................................................
Ona Renkūnienė, 83 kp., 2 sk. pašalpa už 13 d. (viso 
90 d..............................................................................................
Juozas Gudinas, 83 kp., 5 sk. pašalpa už 11 d...................

1.10

WILKES-BARRE, Pa. — 14 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną | 
po paskutinių pamaldų parapijos sve
tainėj, kampas South ir Meade Sts. 
Visi nariai yra prašomi atsilankyti 
susirinkiman.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Svar- į 
bu visiems nariams dalyvauti.

PHILADELPHIA, Pa. — 20 kp. Į 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
šv. Jurgio parapijos mokyklos rašti
nės kambary.

KENOSHA, Wi». — 22-ros kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų. 
Kviečiame visus atsilankyti.

151.84

150.00

HASTINGS, Pa. — 23-čios kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
pas Motiejų Laukaitį 1 vai. po pietų.

ROSELAND, III. — 33-Čios kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną

750.00 I 12:30 vai. po pietų Visų šventų pa
rapijos mokyklos kambary num. 4.

CHICAGO, Ill. — 39-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną

1 3-čią valandą po pietų, 5436 South 
Wenthworth St. svetainėj. Malonėki
te visi nariai susirinkti.

GRAND RAPIDS, Mich. — 54 kp. 
j susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
j tuoj po sumai parapijos mokyklos 
kambary.

| BAYONNE, N. J. — 60 kuopos 
i susirinkimas bus lapkričio 13-tą dieną 
I parapijos svetainėj, 15 E. 23rd St., 
Bayonne, N. J., 8-tą valandą vakare.

SHEBOYGAN, Wi*. — 62 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 10-tą dieną 
bažnytinėj salėj po mišių.

RACINE, Wis. —- 67-tos kuopos 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj, 815 
Park Ave.

OLD FORGE, Pa.—70-tos kuopos 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną 
1 vai. po pietų svetainėj po num. 
401 Sussex St.. Old Forge, Pa.

ST. LOUIS, Mo. — 82-ros kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj.

SCRANTON, Pa. —,83-čios kuopos 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną 
po pamaldų, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėj. Kiekvienas narys prašomas 
ateiti ir užsimokėti savo duokles.

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
pas Mrs. K. Nevienas, 13 E. Broad 
St., W. Hazleton, Pa., 2 vai. po pietų.

CHICAGO, III. — 101-mos kuopos 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną 
Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia 1 vai. po pietų.

DUQUESNE, Pa. — 102 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
pas Musneckj Juozą, 45 North Third 
St. 1 vai. po pietų. Visi nariai malo
nėkite dalyvauti ir užsimokėti mėne
sines duokles.

500.00

151.36

500.00

251.46

496.44

15.00

8.00
30.00

19.00
16.50

8.00 
„ 78.00 
104.00 
144.00

18.00 
42.00 
27.00 
24.00
29.00 
36.00

12.50
66.00

24.00
49.00

22.50
6.30

5014.58 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00

284.42

1,10
289.90

149.02

997.33
4.00

43.00

14.50

37110 Wyoming National Bank, 5M Central Illinois Public
Service 5’s @ 99% with int. $75..........................................5050.00

37111 Wyoming Nat’l Bank, 5M Reading Co. Jersey Cent.
Coll. 4-51 A and O. @ 98%, int. $77.22, com. $12.50, ship
ping chg. 93c.............................................................  • •.........4996.90

37165
37166 jonas Babušis, 83 kp., 2 sk. pašalpa už 16 d
37167
37168
37169
37170
37171

Mikas Jocinas, 96 kp., 4 sk. pašalpa už 14 d............
Jurgis F. Draugelis, 121 kp., 5 sk. pašalpa už 19 d. 
Bronius Ordinas, 160 kp., 2 sk. pašalpa už 10 d.. .. 
Jurgis Šidiškis, 187 kp., 2 sk. pašalpa už 22 d.......
Simonas Ražauskas, 191 kp., 2 sk. pašalpa už 17 d..

13.00 
33.00 
16.00 
28.00, 
57.00 
10.00 
22.00 
17.00

Juozo Prakaičio studijos salėj 3 vai. 
po pietų.

SCRANTON, Pa. — 155 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
po_ pamaldų šv. Mykolo parapijos 
bažnytinėj svetainėj.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
tuoj po sumai šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambariuose.

CHICAGO, III. — IC'J-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
parapijos mokyklos kambariuose 1-mą 
vai. po pietų.

COLLINSVILLE, Ill. — 161 kp.
Į susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
i 1 vai. po pietų, bažnytinėj svetainėj.

HARRISON, N. J. — 165 kuopos 
i susirinkimas bus lapkričio 14-tą dieną 
: 7 vai. vakare pobažnytinčj svetainėj. 
| Visi nariai dalyvaukit.

DETROIT, Mich.—190-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 

i šv. Jurgio parapijos mokykloj. Pra- 
' džia tuoj po sumos.
į DAYTON, Ohio—191-mos kuopos 
i -•’iririnkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
' 3-čią vai. po pietų Šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėj.

Washington Depot, Ct. — 205 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną
2 vai. po pietų pas Al. B. Krikščiū
ną. Malonėkite visi nariai ateiti.

W. FRANKFORT, Ill. — 207 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną į 
tuojau po sumos pas Joną Norušį.

KINGSTON, Pa.—209-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
1 vai. po pietų bažnytinėj salėj.

DETROIT, Mich. ■— 230 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
12:30 vai. po pietų, šv. Petro para
pijos svetainėj, Longworth ir Mul- 
dane St.

STEUBENVILLE, Ohio.—253 kp. 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną
3 vai. po pietų L. B. K. svetainėj, 
428 So. 7th St.

HARVEY, III. — 255-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 14-tą dieną 
7:30 vakare pas finansų raštininką 
M. Sadauskas, 509—154 St., Harvey, 
Ill.

WILSONVILLE, Ill. — 264 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
kp. pirmininko A. Simino namuose.

Viešas Pareiškimas LRKSA 
109 Kuopos Nariams

Paskutiniam mėnesiniam susi
rinkime, įvykusiam spalių 13-tą, 
nutarta užprašyt šv. mišias už mi
rusius narius, minint 25-kių me
tų mūsų kuopos gyvavimo sukak
tį (suėjo spalių 24 d.).

Šiuomi pareiškiam, kad šv. mi
šios yra užprašytos ir įvyks lap
kričio 2-rą, 1935 m. Reiškia, šį 
šeštadienį, 8-tą vai. rytmetį. Tad, 
malonūs nariai-ės, stengkimčs da- 
lyvaut šv. mišiose ir pasimelst už 
mūs mirusius brangius bei gar
bingus narius, kurių tarpe ran
dasi mūs pirmieji dvasios vadai 
kun. J. Žebrys ir kun. E. Grikis. 
Jų pasidarbavimu kuopa buvo į- 

; steigta ir išaugo gan skaitlinga, 
ypatingai, kun. E. Grikio pasidar
bavimu.

Nepamirškim lapkričio 2-ros, 
nes tai yra uždūšinė diena ir pri
valom visi melstis.

Kuopos Valdyba

BALTIMORE, MD
LRKSA 13-tos kuopos regulia- 

ris susirinkimas įvyks lapkričio- 
November 3 d. š. m. tuojau po Su
mos, paprastam susirinkimų kam
bary.

Kadangi Centro Valdyba nuta
rė pravesti vajų dėl naujų narių 
prirašymo, tat visi griebkimes at
likti savo pareigą — prikalbinki
me nors po vieną naują narį ir bus 
atliktas darbas. Ir kuo greičiau, 
tai geriau.

Dabar jaunimas noriai rašosi 
prie Sus-mo, tik reikia paaiškint, 
kad mes prirašom prie Susivie- 
nymo ant 20 metų Endowment. 
Tai yra dar geriau, negu geriau
sias taupinimas, nes pats gaus pi
nigus ir pats pasinaudos. Taipgi, 
vyresnieji, pasiskubinkite prisi- 

1 rašyt, kol dar laikas pavėlina į-TAYLORVILLE, Pa.—272 kuopos ! . ^ . . . .. \ ‘
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną ' sirasyti be įstojimo mokesties. 
2 vai. po pietų.

PROVIDENCE, R. 1. — 273 kp. 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj. 
Malonėkite visi nariai susirinkti.

SAGINAW, Mich. — 274 kuopos į 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną \ 
12 vai. paprastoj vietoj, 
nėsit ateiti ir užsimokėti 
les.

NEWTON FALLS, O.

BINGHAMPTON, N. Y.—270 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
2 vai. po pietų, Ukrainiečių svetai
nėj, 43-Downs Ave.

Prisirašysite, ar ne, vistiek mes 
kviečiame — būkite susirinkime 
ir pasiteiraukite, kokios sąlygos.

Kuopos Valdyba

Visi malo- ' 
savo duok-

— 284 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną j 
2 vai. po pietų.

CANTON, Ohio. -— 288-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
2:00 po pietų po num. 2240 Win
field N. E.

Susikalbėjo
Gydytojas, apžiūrėjęs ligonį, 

klausia: kurioj vietoj tamsta pir
miausia pajutai skausmą?

Ligonis : Getai neatsimenu, bet, 
rodos, einant iš valgyklos.

GERIAUSIA DOVANA
KALĖDŲ ŠVENTĖMS!

Ne tik sau, bet ir giminėms, 
, užprenumeruokite vienintelį mu- 

NANTICOKE, Pa. - 234 kuopos i zikoS’ dainV * visokologijos, du 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną kart mėnesinį žurnalą 
1:30 vai. po pietų pas kuopos sekre- j 
torių K. Kvedaravičių, 809 S. Han-

BRADDOCK, PA. — 105 kuopos 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj. Malonėkite visi nariai atsilanky
ti užsimokėti duokles. Taipgi nepa
mirškite atsivesti naujų narių.

MASPETH, L. L, N. Y. — 108 kp. 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną 
Atsimainymo Viešpaties Jėzaus pa
rapijos svetainėj tuoj po sumos.

BROOKLYN, N. Y. — 115 kuopos 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną 
tuoj po sumai, šv. Jurgio parapijos 
svetainėj, 207 York St. Visi nariai 
ir narės malonėkite būti ir užsimokė
ti duokles. Nepamirškite pakalbinti ir 
naujų narių.

NEW HAVEN, Conn. —116 kp. 
susirinkimas bus lankričio 3-čią dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj. Svarbu visiems nariams daly
vauti.

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas bus lankričio 10-tą dieną 
salėj po num. 153 Manchester St., 2 
vai. po pietų.

SPRINGFIELD, III. — 121 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po sumai. Na
riai, teiksitės atsilankyt, naujų kan
didatų atsivest ir užsimokėt užvilktas 
duokles.

WESTERNPORT, Md. — 131 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
2 vai. po pietų pas V. Puškūną (na
me). Visi nariai malonėkite atsilan
kyti.

BROOKLYN, N. Y. — 134 kuopos 
sukirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
Karalienės Angelų parapijos salėj 
tuoj po sumos. Visi nariai ir narės 
malonėkite ateiti susirinkiman ir ne
pamirškite savo draugų atsivesti.

CLEVELAND, Ohio. -— 142 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 14-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos mokykloj, 7:30 
vai. vakare.

SPRING VALLEY, 111. — 146 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj. Ne
pamirškite atsilankyti ir užsimokėti 
savo duokles.

CALUMET CITY, III. — 149 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią diena

MIDDLEPORT, Pa. — .302 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną 
pirmą valandą po pietų V. Lazausko 
salėj.

NANTICOKE, Pa.

1:30 vai. po pietų pas kuopos sekre- 
t- L .. ............................. ~ ”
over St., Nanticoke, Pa.

BRANDFORD, Conn.—242 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 3-čią dieną $i_qq
1:30 vai. po pietų, pobažnytinčj sve
tainėj. Visi nariai malonėkite susi
rinkti ir užsimokėti savo mokesnius. 
Kurie neateis į susirinkimą—turės už
simokėti 50 centų bausmes. Taip yra 
kuopos nutarta.

WORCESTER, MASS

MARGUTIS
Kaina: metams $2.00, pusei—

Adresas: MARGUTIS, 6812 S.
Western Ave., Chicago, UI.

Margutį redaguoja ir leidžia 
visiems lietuviams gerai žinomas 

j komp. A. Vanagaitis.

LRKSA Narys Br. Lekeckas | S j v f A KT A Till T * 
Apdovanotas už Moksliškus * LKK.sjA. 11 AKIŲ ¥

Gabumus 11 DĖMESIUI 1
LRKSA Narys Br. Lekeckas
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★ 
★ 
/r

•A 
★ 
★ 
★ 
★ 
★ 
★ 
★ 
★ 
★

Vietiniams laikraščiams pasiųs- : 
ta žinia iš Durham, N. H., kad 
Bronius '.Lekeckas buvo apdova- , 
notas mokslo stipendija New 
Hampshire universitete. Kas me- į 
tai aštuoniolika stipendijų yra j 
suteikiama studentams, kuriuose 
pasireiškia vadovavimo ir fiziš-; * 
ko stiprumo savybes sykiu su j 
pasižymėjimais moksle ir pasiel
gime. Stipendijos suteikiamos 
atminčiai tų aštuoniolika univer- i 
siteto vyrų, kurie mirė Pasauli
nio Karo laiku. Kas metai bai
giančiųjų universitetą klase gali 
įsteigt $3,000 fondą, kurio nuo
šimtis yra naudojamas stipendi
jų mokėjimui.

Bronius Lekeckas, Kazimiero 
ii' Magdalenos Lekeckų sūnus, 
33 Barclay gatvės, specializuojąs 
inžinierystės moksle.

Gerb. Kazio Lekecko šeima yra 
šimto procentų Sus-mo nariais. , 
Pp. Lekeckų šeimos laimėjimais 
privalo džiaugtis visi lietuviai. 
Tad kloties! 7?.,

Ką mes savy auginame, tas au
ga. Tai gamtos įstatymas.

Goethe

L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI 
IR ŽIEDAI

Jei i.jri, kad mūsų brangi orga
nizacija augtų nariais it juose 
bujoti} fraternalizmo dvasia, tai 
geriausias būdas to atsiekt ne
šiojant šios organizacijos ženk
lelius arba žiedus. Jei kuris na- 
rys-ė dar neturi minėtų ženkle
lių, tai privalėtų įsigyti. Kainos 
yra sekamos:

*

¥
¥ 
¥

★

★

★ 
* 
★

¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥

LRKSA moteriškos sagutės $1.50
LRKSA
LRKSA
LRKSA
LRKSA★

1.00
1.50
1.00
7.50

moteriškos špilkos 
vyriškos špilkos. . 
vyriškos špilkos. . 
žiedai 10 karatų. .

★
¥
¥ 
¥

Reikalaudami ženklelių ir žiedų 
Kreipkitės j

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ 
73 E. South St., P. O. Bos 32, 

Wilkes-Barre, Pa.
¥ 
¥ 
¥ 
¥

4
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CLEVELANDO ŽINIOS SVEIKATOS KELIU LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
KULTŪROS DARŽELIO 

DR-JOS SUSIRINKIMAS

Spalių 18, Lietuvių svetainėj. 
Lietuvių Kultūros Darželio Są
jungos buvo malonus bei džiugi
nantis susirinkimas, kurį atidarė 
ir tvarkingai vedė adv. P. Česnu- 
lis, šios sąjungos pirmininkas.

Nutarimus iš paskutinio susi
rinkimo perskaitė K. Karpius, nu
tarimų raštininkas. Toliau sekė 
įvairių komisijų ir valdybos ra
portai.

Piknyko komisija pranešė, kad 
gryno pelno darželiui liko virš 
penkių dešimtų dolerių. Visi at
stovai piknyko komisijai išreiškė 
didelę padėką, ypatingai p. Blaš- 
kevičiui, už jo didelį pasidarba
vimą.

P. Muliolis pranešė, kad są-gos 
ižde randasi pinigų $1600.00. Šie 
pinigai bus panaudoti, kaip tik 
darželio darbai bus padėti dirbti. 
Adv. P. Česnulis ir p. P. Glu- 
godienė raportavo, kad Amerikos 
centralinė valdžia lietuvių dar
želiui paskyrė $20,666.00. Jiedu 
pažymėjo, kad dabar turime pa
laukti, kada valdžia pradės darže
lio darbus. Vienok, valdžia iš mūs 
reikalauja turėti savo nors apie 
$2,000, ko lietuviams prie šios su
mos jau visai mažai tetrūksta— 
tik $400.00.

Toliau adv. P. Česnulis prane-' 
šė, kad jis būk turįs žinių, kad 
Amerikos Lietuvių Kunigų Vie
nybė žada pastatyti Clevelando 
Liet. Kultūriniame Darželyje 
mūsų tautos didžiojo poeto Mai
ronio stovylą-paminklą. Jei tas 
būtų tikrinybė, tai A. L. Kunigų 
Vienybės būtų didžiausia ir gra
žiausia dovana šiam mūsų tautos 
židiniui — darželiui. Be abejo
nės, mūsų dvasiškija tą lengvai i 
galėtų padaryti ir jų darbai nebū
tų niekad pamiršti.

Padarytas naujas nutarimas — 
rengti Vasario šešioliktą Dieną 
ir turėti visai mažai kalbų, bet į 
statyti scenoj istorinį veikalą. 
Šiam darbui išrinkta trijų asme
nų komisija : K. S. Karpius, J. Sa
dauskas ir p. Mišeikienė. Vėliau, 
kiek teko patirti, tai komisija tu
ri nužiūrėjus “Keistučio Mirtis,”

" ? ? ?—Lietuviai, remkite biznie
rius, kurie čia turi savo skel
bimus.

istorinę dramą, penkiuose aktuo
se. Nors dar yra laiko iki Vasa
rio 16, 1936 m., bet kad gerai pri- 
siruošus prie šio nepaprastai gra
žaus veikalo, kurį yra parašęs 
mūsų tautos garsiausias poetas 
Maironis, tai komisija išanksto 
pradėjo rinkti artistus. Komisija 
planuoja sutraukti visas Cleve- 
lando lietuvių įžymiausias ir dau- 

I giausiai pasižymėjusias scenoje 
I jėgas. Jeigu komisija tikrai pa
ims “Kęstučio Mirtis” veikalą, tai 
Clevelando ^lietuvių visuomenė 
pamatys, ko dar nematė, nes šis 
veikalas tiesiog žmogų nuneša j 
tą amžių, kada Kęstutis su savo 
sūnumi .Vytautu gynė Lietuvą 
nuo žiauriųjų kryžiokų ir pabai
goj, kaip Jogaila nužudo Lietu
vos narsųjį gynėją Kęstutį. To
kį veikalą statant scenoje, be abe
jonės, mūsų gerb. klebonai, biz
nieriai ir visa Clevelando lietuvių 
visuomenė parems naudingą dar
bą.

Vėliausiu laiku teko pastebėti 
anglų spaudoje, kad Clevelando 
Lietuvių Kultūriniam Darželiui 
valdžia jau paskyrė $29,700.00. Už 
tokią sumą pinigų C. Liet. Kult. 
Darželis turės būt įrengtas kuo 
puikiausia.

SUSIRINKIMAI

Lapkričio 4 d., Lietuvių svetai
nėj įvyks LRKSA 8 kp. svarbus 
susirinkimas; visi nariai prašomi 
kuo skaitlingiausia atsilankyti ir 
kitus paraginti tą patį padaryti.

Lapkričio 5, Lietuvių svetainėj, 
Kultūros dr-jos bus labai svar
bus susirinkimas. Šiame susirin
kime bus renkami darbininkai 
lapkričio 17 d., kurioje įvyks šios 
draugijos gražus vakaras su dvie
jų labai juokingų komedijų vaidi
nimu, būtent: “Mirta čin.čibįerąį- 
tė” ir “Jocio Marti.” Visų narių 
būtina pareiga šiame susirinkime 
dalyvauti ir išgirsti iš teatrališ
kos komisijos pranešimą apie te
atrus.

MIESTO MAJORO 
RINKIMAI

Lapkričio 5 d. Clevelando mies
te bus valdiški rinkimai: rinks 
miesto majorą, councilmonus, tei
sėjus ir dar kitokių miesto val
diškų ofisų darbininkus.

ir. -iHT-tftr— 1 ■ -rnr-tm ■ ^joaoi —ltmor=rz~

|] NIKODEMAS A. WILKELIS
2 LAISNIUOTAS LIETUVIS GRABORIUS
M ®O Neturint vietos savo namuose, pas jj galima pašarvoti

6522 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO r
Telephone Henderson 9292

■ nnnoĮ- -L2'_____ JOBOI „Z3OE3QI ..ZBOEZIot ;

IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVĖ, 
kurioje parsiduoda visoki brangakmenys, įvairios rūšies žiedai, rašomos 

plunksnos ir kitokios graznos. Šioje krautuvėje viskas parsiduoda 
numažinta kaina. Taip pat čia yra taisomi ir laikrodžiai.

6704 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

ST. CLAIR BAKERY •
SKANIAUSIA IR GERIAUSIA RUGINĖ IR KVIETINĖ DUONA j

Noriptieji jos gauti namuose ar krautuvėse, kreįpkitės pas

K. OBELS-OBELIENĮ į
‘ 6212 SUPERIOR AVE. (1404 E. 66th St.), CLEVELAND, OHIO j

Telephone Henderson 6716 i

DELL E. JAKUBS—JAKUBAUSKIENĖ
LAISNIUOTA GRABORĖ—LICENSE FUNERAL DIRECTOR 

Lithuanian Funeral Home 
Automobiles and Invalid Car Service

6621 EDNA AVENUE CLEVELAND, OHIO
North of Superior at E. 67th St. Tel. Endicott 1763

VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS 
REAL ESTATE IR GENERALIS APDRAUDOS AGENTAS 

19 Metų Praktikos Tame Biznyje

PETRAS P. MULIOLIS
6606 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

Telephone Henderson 6729
------

Šį skyrių veda
AMERIKOS LIETUVIŲ MEDICINOS MOKSLO AKADEMIJA

KAIP APSAUGOTI 
SVEIKATĄ

šies 
kių 
dasi
sies

valo būti geras, maistingas ir šva
riai bei atsargiai gaminamas. Nes 
daug visokių, o ypatingai vidu
rių ligų įsiskverbia į žmogaus kū
ną su valgiu arba gėrimu. Mė
siškus valgius reikia gerai virin
ti, arba kepti, nes karštis sunai
kina kad ir stipriausias bakteri
jas. Gi daržoves ir medžių vai
sius visuomet reikia nuplauti 
pirm valgant, nes su vaikais daž
nai paimami ir ligų perai. Yra la
bai blogas paprotis nuėjus į krau
tuvę bandyti arba ragauti medžių 
vaisių, nes nežinai iš kur jie at
vežti ir kas juos čiupinėjo pit- 
miau.. .

Tyras oras būtinai reikalingas 
geros sveikatos palaikymui. Už 
tai reikia rūpintis, kad kamba
riai būtų gerai išvėdinti, o ypa-1 
tingai miegamieji kambariai pri-| 
valo gauti pakankamai tyro oro. I 
O pats žmogus privalo dažnai ■ 
praleisti liuoslaikį tyrame ore.

Saulė yra violetinių spindulių 
šaltinis. Jos tie begalo naudin
gi spinduliai priduoda žmogui 
daug energijos, atsparumo ir iš
naikina daug kenksmingų įvai
rios rūšies bakterijų gaminančių 
ligas. Žinoma, reikia juos pro
tingai sunaudoti sustiprinimui 
sveikatos.

Jau yra gerai žinoma, kad žmo
gus tol yra visiems naudingas bei 
reikalingas, kol jis yra sveikas ir 
linksmas, bet jam susirgus, kar
tais net ir artimieji draugai bei 
draugės apleidžia jį arba ją.

Taigi, broliai ir sesutės, patys 
rūpinkimės savo sveikata ir pla
tinkime tas taisykles bei patari
mus, kurie gerina mūsų sveikatą. 
Nes dažniausiai tik sveikame kū
ne gimsta sveikos mintys bei nau-

Rašo JONAS P. POŠKA, M. D. 
Chicago, Ill.

Žmogus norėdamas apsaugoti 
savo sveikatą privalo nors šiek 
tiek žinoti ir palaikyti tuos prin
cipus, kurie padeda būti sveiku. 
Be to, jis turi nors paviršutiniai 
susipažinti su tomis ligomis, ku
rios dažniausiai kėsinasi ir už
puola žmogaus sveikatą.

Nešvarumas yra begalo didelis 
žmogaus sveikatos priešas. Jame 
gimsta ir užsilaiko visokios rū- 

bakterijos, mikrobai ir viso- 
ligų perai; nešvarume ran- 
ir gyvuoja įvairiausios rū- 

parazitai, kurie patys naiki
na žmogaus sveikatą ir išnešioja 
užkrečiamų ligų perus nuo vieno 
žmogaus prie kito. Taigi kiekvie
nas asmuo visomis išgalėmis pri
valo kariauti prieš nešvarumą.

Gyvenimo namas, ar jis būtų 
geras ar apsenęs, naujas ar se
nas, privalo būti švarus ne tik 
viduje, bet ir iš lauko. Name 
žmogus praleidžia daugiausia sa
vo gyvenimo laiko; jis ten ilsisi, 
valgo ir miega.

Drabužiai ne tik viršutiniai, bet 
ir apatiniai, nežiūrint, ar jie būtų 
gražūs šilkiniai, ar seni ir sulo- 
pinti marškiniai ar kitokie, visuo
met turi būti švarūs. Nes, kad ir 
prastais, bet švariais rūbais apsi
rengęs žmogus geriau jaučiasi ir 
gražiau išrodo, negu tas, kuris 
dėvi brangius, gerus, bet nešva
rius aprėdalus.

Valgis yra svarbiausias žmo
gaus sveikatos ir pačios gyvy
bės palaikytojas. Todėl valgis pri- dingos ir prakilnios idėjos.

Žinoma, visų Clevelando pilie
čių daugiausia mintys yra nu
kreiptos į miesto majoro ofisą, 
kas jame turės atsisėsti — demo
kratas Ray Ti Milleris ar Burto- 
nas republikonas ? Lietuviai keti
na balsuot už Ray T. Miller. Mat, 
demokratų partija yra daug pa
lankesnė mums lietuviams, negu 
kitos kokios partijos.

Senelis

MIEGAS

ne

DR. JOHN L. RICE, 
New Yorko Miesto Sveikatos 

Komisijonierius
Paprastas žmogus pilnai 

įvertina, kokią svarbią rolę vai
dina miegas jo gyvenime ir mažai 
žmonių žino, kad jie ilgiau gali 
apsieiti be maisto, negu be mie
go. Laboratorijos bandymai rodo, 
kad stoka miego užmuša gyvulius 
greičiau, negu stoka maisto. Ir 
žmogaus kūno studijavimai paro
do tas pačias pasekmes.

Dėl tos priežasties gydytojai ir 
viešos sveikatos vedėjai nuolat

kalba apie reikalingumą astuonių 
valandų miego kas nakt ir prašo, 
kad kiekvienas išmintingas žmo
gus to reikalavimo prisilaikytų. 
Mes visi žinome, kaip' jaučiame, 
kuomet nors vieną naktį neužtek- 
tinai miegame. Be vieno valgio 
žmogus gali lengvai apsieiti, bet 
kas kita su miegu.

Sunkiai sergantis ligonis nega
li miegoti, bet kaip tik nors tru
putį sveiksta — jis ilgai ir giliai 
miega. Tai geras ženklas, nes 
per miegą netik kūnas pasilsi, bet 
jis gauna progos atsigauti ir pa
sveikti. Tas atsigaivinimas, kurį 
vadiname metabolizmu, nuolat 
veikia mūsų kūnuose, tai naujos 
dalelės ima vietą išsibaigusių. Tas 
atsigaivinimas įvyksta, kuomet 
mes miegame, kuomet kūnas ir 
organai neveikia, bet ilsisi.

Be miego, poilsis dienos laiku 
— didelė pagelba sveikatai. Kiek
vienas turėtų stengtis kada nors 
per dieną ir vakare pasilsėti. Ke
lių minutų poilsis ryte, vidurdie-, 
nį, po piet ir po vakarienės nura
mins nervus ir kitus kūno sąna
rius. Kur galima, tai patartina 
per kelias minutas atsikratyti

SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS ĮSIRAŠYT
Susivienymo tikslas vienyt brolius lietuvius katalikus fratefnaliais, religiniais ir tautiniais pagrin

dais. Susivienymas turi Pilnamečių ir Jaunamečių Skyrius- .1 Pilnamečių Skyrių gali įsirašyt nuo 16 iki 
50 metų amžiaus. Norintys įstot į Susivienymą kre'Pldtės į savo kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybų. 
Kiekvienas narys privalo pasiskirt pašalpgavį.

APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELĖ
CLASS C, 20 YEAR ENDOWMENT 

Annual and Monthly Basis
$250.00Age

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

$150 
.16 
.17 
.17 
.18 
.19 
.20 
.21 
.21 
.22 
.22 
.23 
.24 
.24 
.25 
.25 
.26 
.27 
.28 
.29 
.30 
.31 
.32 
.33 
.34 
.35 
.36 
.37 
.38 
.39 
.40 
.41 
.42 
.43
.45

CLASS A, WHOLE LIFE 
Monthly Basis 
$500 
.47 
.48 
.50 
.52 
.54 
.56 
.58 

, .60 
] .62 
' .64 

.66 

.68 

.70 

.72 

.74 

.76 

.78 

.80 

.82 

.84 

.87 

.90 

.94 

.98 
1.02 
1.06 
1.10 
1 14 
1.18 
1.22 
1.26 
1.30 
1.34 
1.39

$250 
.25 
.26 
.27 
.28 
.29 
.30 
.31 
.32 
.33 
.34 
.35 
.36 
.37 
.38 
.39
.40 
.41 
.42 
.43 
.44 
.45 
.46 
.47 
.49 
.51 
.53 
.55
.57 
.59 
.61 
.63 
.65 
.67 
.70

$750
.71
.72
.74
.76
.78
.80
.83 
.86 
.89
.92
.95
.98

1.01
1.04
1.07
1.11
1.15
1.19
1.22
1.26
1.30
1.35
1.41
1.47
1.53
1.59
1.65
1.71
1.77
1.83
1.89
1.95 
2.02 
2.09

$1000
.93
.95
.97
.99

1.01
1.04
1.07
1.11
1.15
1.19
1.23
1.27
1.32
1.37
1.42
1.47
1.52
1.57
1.62
1.67

$2000
1.83

1.80
1.87
1.95 
2.03 
2.11
2.19
2.27
2.35
2.43
2.51
2.59
2.68
2.78

1.90
1.95
2.00
2.05
2.10
2.15
2.20
2.30
2.35
2.40
2.50
2.60
2.70
2.80
2.90
3.00
3.10
3.20
3.30
3.45
3.60
3.75
3.90
4.05
4.20
4.35
4.50

$1,000.00$500.000
Age Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly
16 12.33 1.08 22.26 1.96 42.11 3.71
17 12.34 1.08 22.26 1.96 42.16 3.71
18 12.36 1.08 22.31 1.96 42.22 3.72
19 12.37 1.08 22.34 1.96 42.27 ' 3.72
20 12.39 , 1.09 22.37 1.97 42.33 3.73
21 12.40 1.09 22.40 1.97 42.40 3.73
22 12.42 1.09 22.44 1.97 42.47 3.74
23 12.44 1.09 22.47 1.98 42.54 3.75
24 12.46 1.09 22.51 1.98 42.62 3.75
25 12.48 1.09 22.55 1.98 42.70 3.76
26 12.50 1.10 22.60 1.99 42.79 3.77
27 12.53 1.10 22.65 1.99 4 2.89 3.78
28 12.55, 

12.58
1.10 22.70 2.00 42.99 3.79

29 1.10 22.75 2.00 43.10 3.80
30 12.61 1.1' 22.81 2.01 43.22 3.81
31 12.64 1.11 22.88 2.01 43.35 3.82
32 12.68 1.11 22.95 2.02 43.50 3.83
33 12.72 1.11 23.08 2.02 43.65 3.84
34 12.76 1.12 23.11 2.03 43.82 3.86
35 12.81 1.12 23.21 2.04 44.01 3.88
36 12.86 1.13 23.31 2.05 44.22 3.89
37 12.92 1.13 23.43 2.06 44.45 3.91
38 12.98 1.14 23.55 2.07 44.70 3.94
39 13.05 1.14 23.70 2.08 44.99 3.96
40 13.13 1.15 23.85 2.10 45.30 3.99
41 13.22 1.16 24.03 2.11 45.65 4.02
42 13.31 1.17 24.22 2.13 46.04 4.05
43 13.42 1.18 24.44 2.15 46.48 4.09
44 13.54 1.19 24.68 2.17 46.96 4.14 ’
45 13.68 1.20 24.95 2.19 47.50 4.18
46 13.83 1.21 25.25 2.22 48.T0 4.24
47 14.00 1.23 25.59 2.25 47.77 4.30
48 14.18 1.24 25.96 2.28 49.62 4.36
49 14.39 1.26 26.38 2.32 50.35 4.44
50 14.62 1.28 26.83 2.36 51.26 4.52

CLASS 1D, ENDOWMENT Alr AGE 60

IDEALIŠKAS MŪSŲ 
PATARNAVIMAS

Mes turime vieną 
minti ir ambiciją 
—tarnauti j u ms 

, kuo geriausia. Mū
sų siekis — atlikt 
mūsų prievoles rū
pestingai ir tinka
mai ir nusipelnyt 
jūsų dėkingumą. 
Dėkingumas y r a 
brangiausia dova
na.

THOMAS D.
DEGUTIS
Phone 397-J

«rd sr -
534 Alter Street 

Hazleton, Pa.

vargus ir bėdas, ir bandyti visai 
nei nemislyti ir nejudėti. Pama
tysite, kad gerai galėsite vėl im
tis už darbo ir atlikti neužbaig
tą darbą.

Koks nors pasilinksminimas 
kiekvienam žmogui yra svarbus. 
Skaitymas, kortų lošimas, juda
mieji paveikslai, teatras, kas tik 
pamainys mintis ir kūno veikimą 
— visiems pageidaujama. Tie pa
silinksminimai veda prie naujų i- 
dėjų; ypatingai jeigu verčia žmo
gų pasijuokti, tai neišpasakytai 
sveika ne tik kūnui, bet ir proti
nei sveikatai.

NAUJI RAŠTAI
(Atsiųsti paminėti)

“ŽIDINYS,” literatūros, moks
lo, visuomenės ir akademiškojo 
gyvenimo mėhesinis žurnalas. 
Nr. 8-9, 1935 m. rugpiūčio-rugsė- 
įo mėnesių. Kaunas.

“TIESOS KELIAS,” religijos, 
doros mokslo ir visuomenės gy-; 
venimo mėnesinis žurnalas Nr. I 
10, 1935 m. spalių męn. Kaunas. •

B, 20 LIFE 
$1,000.90

YEAR 
$500.000

CLASS
$250.00

Annual and Monthly Basis

PAYMENT

Age Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly
16 7.52 .66 12.63 1.11 22.85 2.01
17 7.59 .66 12.78 1.12 23.16 2.03
18 7.67 .67 12.94 1.13 23.48 2.06
19 7.76 .68 13.11 1.15 23.81 2.09
20 7.84 .68 13.28 1.16 24.16 2.12
21 7.93 .69 13.46 1.18 24.51 2.15
22 8.02 .70 13.64 1.20 24.88 2.19
23 8.12 .71 13.84 1.21 25.27 2.22
24 8.22 .72 14.04 1.23 25.67 2.26
25 8.32 .73 14.24 1.25 26.08 2.29
26 8.43 .74 14.46 1.27 26.52 2.33
27 8.55 .75 14.69 1.29 26.97 2.37
28 8.66 .76 14.92 1.31 27.43 2.41
29 8.78 .77 15.16 1.33 27.92 2.45
30 8.91 .78 15.41 1.35 28.42 2.50
31 9.04 .79 15.68 1.38 28.95 2.55
32 9.18 .80 15.95 1.40 29.50 2.59
33 9.32 .81 16.24 1.42 30.07 2.64
34 9.47 .83 16.54 1.45 30.67 2.70
35 9.63 .84 16.85 1.48 31.29 2.75
36 9.79 .86 17.17 1.51 31.94 2.81
37 9.96 .87 17.52 1.54 32.63 2.87
38 10.14 .89 17.87 1.57 33.34 2.93
39 10.33 .90 18.25 1.60 34.09 3.00
40 10.52 .92 18.64 1.64 34.87 3.07
41 10.73 .94 19.05 1.67 35.70 3.14
42 10.95 .96 19.49 1.71 36.57 3.22
43 11.18 .98 19.95 1.75 37.49 3.30
44 11.42 1.00 20.43 1.80 38.46 3.39
45 11.63 1.02 20.95 1.84 39.49 3.48
46 11.95 1.05 21.49 1.89 40.57 3.57
47 12.23 1.07 22.06 1.94 41.72 3.67
48 12.54 1.10 22.68 1.99 42.95 3.78 '
49 12.86 1.13 23.32 2.05 44.24 3.90
50 13.21 1.16 24.01 2.11 45.62 4.02

$1,000.00
Annual and Monthly Basis 

$250.00 $500.000
Age Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’:
16 6.47 .56 10.53 .92 18.65 1.64
17 6.58 .57 10.76 .94 19.11 1.68
18 6.70 .58 11.00 .96 19.60 1.72
19 6.83 .60 11.06 .99 20.12 1.77
20 6.97 .61 11.54 1.01 20.32 1.81
21 7.12 .62 11.83 1.04 21.26 1.87
22 7.28 .63 12.15 1.06 21.89 1.92
23 7.44 .65 12.48 1.09 22.55 1.98
24 7.62 .66 12.83 1.12 23.26 2.04
25 7.81 .68 13.21 1.16 24.02 2.11
26 8.01 .70 13.62 1.19 24.83 2.18
27 8.23 .72 14.05 1.23 25.69 2.26
28 8.46 .74 14.51 1.27 26.62 1 2.34
29 8.71 .76 15.01 1.32 27.61 2.43
30 9.03 .79 15.66 1.37 28.92 2.54
31 9.31 .81 16.22 1.42 30.03 2.64
32 9.61 .84 16.81 1.48 31.22 .2.75;
33 9.93 .87 17.45 1.53 32.50 2.86
34 10.28 .90 18.15 1.59 33.89 2.98
35 10.65 ’ .93 18.90 1.66 35.40 3.11
36 11.06 .97 19.72 1.73 37.04 3.26
37 11.51 1.01 20.62 1.81 38.83 3.42
38 12.00 1.05 21.59 1.90 40.78 3.59
39 12.54 1.10 22.67 1.99 42.93 3.78
40 13.13 1.15 23.85 2.10 45.30 3.99

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitinė pašalpa i $3.00 I 6.00 [ 9.00 1 12.00 Į
Mokestis menes. 1 25d 1 50d | 75d 1 $1.00 |

18.00
$1.50

Nuo
Nuo
Nuo
Nuo

ĮSIRAŠYMO MOKESTIS
16 iki 25 metų amžiaus $1.00
26 iki 36 metų amžiaus $3.00
37 iki 45 metų amžiaus $4.00
46 iki 50 metų amžiaus $5.00 

Įstojant kartu Apdraudon ir Pašalpon i__I 
viršaus.

VAIKŲ APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELĖS 
Class A

Age at Date of Admission
Duration of 
Membership 3 4 5 6 7 82
1st to 12 mos $ 34 40 48 58 100 125 150
1 yr. to 2 yrs. $ 40 48 58 100 125 150 175
2 ” ” 3 ” $ 48 58 100 125 150 175 190
3 ” » 4 ” $ 58 100 125 150 175 190 200
4 ” ” 5 ’’ $100 125 150 175 190 200 225
5 ” ” 6 ” $125 150 175 190 200 225 235
6 ” ” 7 ” $150 175 190 200 225 235 250
7 ” ” 8 ” $175 190 200 225 235 250 250
8 ” ” 9 ” $190 200 225 235 250 250 250
9 ” ” 10 ” $200 225 235 250 250 250
10 ’ ” 11 ” $225 235 250 250 250
11 ’ ” 12 ” $235 250 250 250
12 ’ ” 13 ” $250 250 250
13 ’ ”14 ” $250 250
14 ’ ” 15 ” $250

at Amts
death at age of death Annual Monthly

1 $50.00 $14.53 $1.27
2 70.00 14.94 1.31
3 100.00 15.38 1.35
4 130.00 15.82 1.39
5 160.00 16.27 1.43
6 200.00 16.75 1.47
7 250.00 17.23 1.51
8 320.00 17.72 1.56
9 400.00 18.21 - 1.60

10 480.00 18.68 1.64
11 560.00 19.15 1.68
12 640.00 19.59 1.72
13 700.00 20.01 1.76
14 750.00 20.41 1.79
15 800.00 20.80 1.83
16 850.00 21.17 1.86
17
18

900.00
1000.00

21.54 1.89

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $500.00

Susivienymas rūpinasi

Age at Amts payable Total Duesj Age at Em
death at age of death Annual Monthly

1 $25.00 $8.17 .71
2 35.00 8.37 .73
3 50.00 8.59 .75
4 65.00 8.81 .77
5 80.00 9.04 .79
6 100.00 9.28 .81
7 125.00 9.52 .83
8 160.00 9.76 .86
9 200.00 10.01 .88

10 240.00 10.24 .90
11 280.00 10.48 .92

gos 
tus

moka $1.00

14 15 16 
250J250Į250 
12501250 
1250

9 10 11 12 13
175 190 200 225 235|
190 200 225 235 250'
200 225 235 250 250
225 235 250 250 250
235 250 250 250
250 250 250
250 250
250

Klasės B Narystės
ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $1000.00 

Total Dues Age at Entry

Certifikatai
12 320.00 10.70 .94
13 350.00 10.91 .96
14 375.00 11.11 .97
15 400.00 11.30 .99
16 425.00 11.49 1.01
17 450.00 11.67 1.02
18 500.00

ULTIMATE
Age at 
death

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

AMT. OF 
Amts payable 
at age of death 

$12.00 
17.00 
25.00 
32.00 
40.00 
50.00 
62.00 
80.00 

100.00 
120.00 
140.00 
160.00 
175.00 
187.00 
200.00 
212.00 
225.00 
250.00

$250.00CERTIFICATE
Total Dues Age at Entry 
Annual

$4.99
5.09
5.20
5.31
5.42
5.54
5.66
5.78
5.91
6.02
6.14
6.25
6.36
6.46
6.55
6.65
6.74

Monthly 
.43 
.44

.46 

.47 

.48 

.49 

.51 

.52 

.53 

.54 

.55 

.56 

.56 

.57 

.58 

.59

moka apsau- 
amžiaus me-

Visi nariai priklausantys Klasėj B 
mėnesines ir metines duokles pagal 
narys-tčn įstojimo laiku. Apsaugos ir Lėšų Fon

dai, ir užvadinimas “Ultimate Amount” liečia sumas 
galutinai išmokamas suėjus 18 metų amžiaus arba 
vėliau atsitikime mirties.

... ... našlių, našlaičių ir pavargusių narių likimu ir dėl to turi įsteigęs Labdary
bės Fondą. Rūpinasi narių ir apskritai Lietuvių išeivių švietimu, dėl to leidžia organą “Garsą,” kuris 
teikia organizacijos narių veikimo ir pasaulines žinias bei naudingus skaitymus.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. O. Box 32 (73 E. South Str.), Wilkes-Barre, Pa.
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KORESPONDENCIJOS IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE *
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BROOKLYN, N. Y PITTSBURGH, PA CHICAGO, ILL BAYONNE, N. J.
Rezoliucija Klaipėdos 

Klausimu
Pittsburgho ir apylinkės lie

ferencija, susirinkus Lietuvių 
Mokslo Draugijos svetainėj, 142 
Orr St., Pittsburgh, Pa., rugsėjo 
29, 1935, apsvarsčius Klaipėdos 
klausimą, konstatuoja, kad:

1. Klaipėdos kraštas nuo prieš-

Atvažiuoja Pennsylvanijos 
Juokdariai

Sekmadienį, lapkričio 3, iš
Pennsylvanijos mainų į Brook- tuvių 44 draugijų atstovų kon 
lyną atvažiuoja žinomi Wyoming 
Klonio juokdariai — dzimdziai, 
kurie juokais ir juokingomis dai
nelėmis juokins visus Apreiški
mo Panelės Švč. parapijos svetai
nėj, 5-th ir Havameyer Sts

Kurie mylite juokus ir juo- Į istorinių laikų buvo ir dabar te- 
kingas daineles — nepraleiskit bėra gyvenamas lietuvių tautos 
šios geros progos, nes gal būt, 1 :x1—‘ 11
kad per ilgą laiką vėl jų negir- 
dėsit. Pradžia 7 :30 vai. vakaro. 
Įžanga 50c.

Pelnas parapijai.
Vakarą rengia ir užkviečia vi

sus
Apreiškimo Panelės Švč.

VIETINES ŽINIOS fe
---------------------- ■-------------------|T ,------rimiTMTm ..- — • ■ -------

PITTSTON

Tai ir Šv. Kazimie- 
auksinis jubiliejus 
per tris dienas — 

18 ir 19 dd. Kiek-

Muz. B. Nekrašo išlavintas cho
ras gerai sudainavo keletą gražių 

v „ . .. , dar šioj kolonijoj negirdėtų dai-Sv. Cecilijos choro metinis ba-\ .. .... ° „1 | nehu. Chorui dirigavo muz. B.
liūs buvo spalių 20. parapijos sa- KT , , , . , ,H r r j Nekrašas, akompanavo kleb. kun. 
leje‘ J. B. Čižauskas.

Šia proga rengimo komitetas,. po programos tęsėsi šokiai, 
kuris susideda iš Povilo Dutkaus, I Publikos buvo daug.
Jono Baublio ir varg. Vinco Jus- Su kejetu pamarginimų ta pati 
to, choro vardan taria ačiū vi- programa buvo pastatyta 3 vai. po 
siems atsilankiusiems į šį balių. pjetų dėl mažųjų. Vaikučiams 
Choristai buvo maloniai nuste- programa labai patiko.
binti, kai pamatė, kad suaugu-Į M. Aukščiūnienė

— “Margutis” Oriental viešbu
ty rengia vakarą — “Dėdytės ir 
Tetytės Vestuvės.” Vakaras į- 
vyks lapkričio 28 dieną, Padėkos 
dienoje.

— Pačiam vidurdieny, fabrikam 
triūbijant pietų laikui, į Aleksan
dro Gedvilo valgyklą, prie South 
Canal gatvės, įpuolė du ginkluo
ti vyriškiai ir pareikalavo atiduo
ti visus pihigus ; tuokart pro du
ris įėjo keli vyriškiai, kad pa
valgyti pietų. Plėšikai nusigan
dę greitai movė pro šonines du
ris laukan, nieko nepelnę.

— Jonas Rudnickas, gyv. po 
num. 3323 prie N. Kostner gatvės, 
parėjęs iš ligoninės, pirmą naktį 
atsikėlęs iš lovos ir miegodamas 
priėjo prie lango, jį atsidarė ir 
Šoko iš trečio aukšto žemėn ir 
mirtinai užsimušė.

— Valstijos viešųjų darbų admi
nistratorius Carl pranešė, kad 
Washingtonas užgyrė Chicagos 
miesto viešųjų darbų projektus 
ir paskyrė $3,773,095. Netrukus 
darbai bus pradėti ir tpkiu būdu 
daug pašalpgavių bus paimta 
prie darbų.

— Majoras Kelly uždarė Sel- 
zine teatrą, kuriame buvo vaidi
nama Šiuberto veikalas “Tabako 
keliais.” Majoras veikalą rado 
perdaug vulgarišku. Teatro savi
ninkai kreipėsi į teismą ir teismas 
reikalą pripažino “nekaltu,” ta
čiau majoras teatrui laidos negra- 
zma.

— Jonas Sinkus, 48 metų am
žiaus, važiuodamas automobiliu, 
susidūrė su skersai bėgančiu au
tomobiliu prie Maple ir, Ogden 
gatvių. To pasekmė buvo, kad 
oats Sinkus žuvo, o su juo va
žiavusi Marcelė Jakienė, su skilu
sia galva nugabenta Į ligoninę.

JUBILIEJINIS
KONCERTAS

Choristai buvo maloniai nuste
binti, kai pamate, kad suaugu-| 
šieji parapijonai irgi gausiai at-i 
silankė į jų parengimą ir suteikė ; 
paramą.

Laike baliaus, parapijos choras, 
vadovaujamas muz. V. Justo su
dainavo keletą lietuviškų daine
lių, kurios susirinkusiems labai 
patiko.

Mūsų parapijos salė per šį balių 
buvo perpildyta žmonių. Taip sa
kant, nebuvo nei kur apsisukt. 
Teko matyt ir kalbėtis su sve
čiais iš kitų miestų, kaip Cliff
side, Bayonne, Elizabeth ir New
ark.

Svetainę choristai labai gra
žiai, išpuošė. Geras orkestras 
grojo lietuviškus ir amerikoniš-. 
kus šokius. Buvo net linksma 
žiūrėt, kai suaugusieji kartu su 
jaunimu šoko lietuviškas polkas, 
kad net lubos drebėjo. Gražios 
dovanos buvo suteiktos, kaip 
“door prizes.”

Vi?i pašokę, padainavę ir kitaip 
pasilinksminę iki vėlumos, grįžo 
namon pilnai patenkinti.,

Valio! Šv. Cecilijos chorui!
Šešėlis

KALĖDOS LIETUVOJnariy, lietuviškai kalbančių;
2. Remdamiesi šiuo principu 

Tautų Sąjungos signatarai 1924 
metais pripažino Klaipėdos kraš
tą kaip autonominę Lietuvos vals
tybės dalį, —

Todėl mes, Jungtinių Valsty- 
' bių piliečiai, kilę iš lietuvių tau- 

Parapijos Choras tos, protestuojame prieš Vokie
tijos nazių kartojamą mėginimą 
ir ryžimąsi užgrobti Klaipėdos 
kraštą, atplėšti jį nuo Lietuvos 
valstybės ir prijungti prie Vokie
tijos.

Mes atsišaukiame į visą civili
zuotą žmoniją tuo tikslu, kad mi
nėtasis nazių pasikilnijimas reiš
kiantis drumstimą Europos ramy
bės ir taikos, būtų suturėtas ir 
kad lietuvių tautai, vienai iš se
niausių Europoje, būtų užtikrinta 
teisingumas ir taika.

Ši rezoliucija pasiųsta Tautų 
Tautų Sąjungai etc.

DIEVE, PASIGAILĖK
MŪSŲ i

KARAS! XX AMŽIAUS KARAS \ 

ant žemės, ore, jūrose.

Durtuvų grumtynės, nuodin
gi gazai, lėktuvų pašovimas, 
artilerijos griausmai, žmonių 
susprogdinimas ir kitos oro 
baisybes vaizdai aprašyta W. 
T. Scanlon o parašytoje ir 
1-ja premija Amerikoje ap
dovanotoje karo apysakoje 
"DIEVE, PASIGAILĖK 
MŪSŲ” (God, have mercy 
on us!) 400 pusi. Gražūs, 
tvirti apdarai. Kaina tik$l .00 
su persiuntimu. Pinigines 
perlaidas (money order) 
savo adresus siųskit:

“GARSAS,”
P. O. Box 32, Wilkes-Barre,

ir

Pa.

n

r>.

$

LIETUVIŠKI 
BONAI

Mes mokame aukščiausias 
marketo kainas. Neparduok 
pirm negu pasiteirausit pas 
mus. Rašykit:

KURT H. SCHURIG 
& CO.

50 Broadway New York

KALĖDŲ EOČU^IJA 
| LIETUVA .'-A

ras „VEDŲ

Linija

IŠPLAUKIA Iš NEW YORKO 
SEKANČIAIS LAIVAIS:

Drottningholm. . . Lapkr. 16
Gripsholm..........Gruodžio 7

Rezoliucija Demokratinių

Klausimu
Pittsburgho ir apylinkės lietu

vių 44 draugijų atstovai, susirin
kę rugsėjo 29, 1935, Lietuvių 
Mokslo Draugijos svetainėj, 142 
Orr St., Pittsburgh, Pa., aptari
mui būdų apgynimui Lietuvos ne
priklausomybės ir gręsiančio pa
vojaus iš hitleriškos Vokietijos, 
po plačių apkalbėjimų nutarė ir 
priėmė šią rezoliuciją:

Kadangi gręsiantis Lietuvos 
nepriklausomybei pavojus iš Hit
lerio fašistinės Vokietijos reika
lauja visų lietuvių vidujinių pa
jėgų bendrinimo ir bendrų pa
stangų Lietuvos valstybės valdy
me, —

Todėl randame ir pageidauja
me, kad Lietuvoj būtų sušauktas 
Seimas, teisėtai visų Lietuvos gy
ventojų išrinktas.

Pittsburgho ir Apylinkės Liet.
Dr-jų Sąryšio Komitetas

PARAPIJŲ CHORISTŲ 
DĖMESIUI

WATERBURY, CONN.

DETROIT, MICH

Žemos Ekskursijoms 
laivakorčių kainos

Tarp Švedijos ir Klaipėdos plaukioja 
1934 m. statutas moderniškas laivas 
“MARIEHOLM.” Platesnes informa
cijas teikia ir parduoda laivakortes vi
si Švedų Amerikos Lipijos skyriai, 
taipgi visi autorizuoti laivakorčių 
gentai:

Swedish American Line
21 State Street, New York, N.

a-

PAI NEX^PELLER
Skausmų Pečiuose ar Sustirusių 

Muskulų Prasalinimui 
reikalaukit visame pasauly 

pagarsėjusio 
ANCHOR

PAIN - EXPELLERIO 
kuris suteikia greitą ir tikrą 

palengvinimą

t,

Ir'
it-j

Štai proga platinti savo choro 
veikimą!

Manau, kad visi esate girdėję 
ir gal dauguma jau skaitę Ameri
kos Varg. Sąjungos leidžiamą mė
nesinį muzikos laikraštį “Muzi
kos Žinios.” Tai su “Muzikos Ži
nių” redakcijos leidimu, į mėne
sį pradėjome talpinti įdomių ap
rašymų apie parapijų chorų vei
kimą. Choruose daug yra gra
žaus veikimo, bet apie jį spaudoj 
retai kada matosi.

Todėl noriu priminti visiems 
Amerikos lietuvių parapijų cho
ristams, ypatingai chorų kores
pondentams, kad štai proga pra
dėti rašyti “Muzikos Žiniose”— 
“Mūsų Chorai” skyriuje. Visus 
raštus siųskite tiesiog į “Muzi
kos Žinių” redakciją, care of 
“Mūsų Chorai,” 1619 N. Damen 
Ave., Chicago, Illinois. Taipgi 
raštai turi būti prisiųsti į redak
ciją nevėliau 10 d. kiekvieno mė
nesio.

Kiekvienam choristui verta pa
siskaityti ir žinoti, kas darosi sa
vo ir kitų miestų choruose.

Ieva Lukošiūte, 
“Mūsų Chorai” vędėja.

Pereitais metais Lietuvoje par
duota apie 40 milijonų degtukų Į 
dėžučių.

Kalendorių ir Paveikslų
KATALOGAS 1936 M.

Siunčiamas Dykai
Parašykite paprašydami pas

JONAS KERDIEJUS
Broadway, South Boston, Mass.6S2

Vakarienė Kunigui 
Gradeckui

Trečiadienį, spalių 23, vakare, 
buvo gyva vakarienė surengta Šv. 1 
Juozapo parapijos kunigui Ed- 
zardui Gradeckui.

Žmonių buvo per 200.
Visi ir visos valgė bei gėrė iki 

sočiai.
Po gardžios vakarienės keli vy

rukai sudainavo “Ilgiausių Me
rų.” 'Vadovavo prof. Aleksis. 
3askui Deginąs ir Markevičius 
Armonikom labai gyvai pagrojo.

Paskui prasidėjo kalbos. Va
karo vedėjas kun. Kripas iššaukė 
kalbėti šiuos kalbėtojus: kunigus 
Valantiejų, Karkauską, Lunskį, 
Kazlauską, Karloną ir patį kal- 
:ininką kunigą Gradecką. Be to 
kalbėjo komp. Aleksis. Visų kal
bos buvo linksmos ir gražios su 
karštais linkėjimais gerb. soleni- 
tantui. Paskui jautriai su padė
ka kalbėjo kun. Gradeckas, ku
ris buvo atsisėdęs tarpe tėvelių ir 
kunigų. Jam buvo įteiktas gra
žus bukietas ir kiek pinigiškų do
vanėlių.

Reikia čia paminėti, kad komi
sijos nariai — Uršulė Liutkevi- 
čienė, Jadvyga Stulginskaitė, ku
nigas Kripas, Staseliūnienė labai 
darbavosi, taipgi ir daug kitų m >- 
terų, kaip tai Girdzijauskienė, 
Stankevičienė, Jakštienė, Povi- 
laitienė, Šliužienė ir kitos. Daug 
lietuvių biznierių aukojo, kaip tai 
Kauno Kepykla, Mother’s Ideal 
Baking, Colonial Bottling Works, 
Cremo pavieniai biznieriai mėsi
ninkai ir šiaip jau žmonės, kurie 
davė tai po vištą, tai po pyragą ir 
tt. Vienu žodžiu, ačiū visiems ir 
visoms, kurie darbavosi, aukojo 
arba atsilankė vakarienėm

Tai buvo kunigo Gradecko, 
32-ro gimtadienio vakarienė.

Ilgiausių metų!
Graborius Stokes papuošė sce

ną, o Young Melodians pagrojo 
šokiams. Vienu žodžiu, vakaras 
buvo kuo sėkmingiausias ir visi 
bei visos, rodos, buvo pilnai pa
tenkinti.

Pirmas Šio Rudenio Sezono 
Vakaras

Š. m. spalių 20 d. Šv. Jurgio pa
rapijos choras, vadovaujant muz. 
B. Nekrašui, surengė įdomų ir 
pirmą šiame rudenio sezone vaka
rą.

Statyta komedija “Vargšas Ta
das.” Vaidino visi su scena gerai 
susipažinę vaidilos. Tado rolę 
vaidino pats vedėjas B. Nekrašas, 
Marytes—S. Bukšaitė, daktaro— 
A. Širvaitis ir Verutės—A. Juod- 
snukiūtė. Veikalui buvo pritai
kintos dainelės. Suvaidinta ga
na gerai.

Kalėdos—reikšmingiausios me
tinės šventės, reiškiančios džiaugs
mą žmonijai!

Ar gali būti malonesnė dovana 
Kalėdoms, kaip parvykimas į 
Lietuvą pas namiškius ir juos pa- . 
sveikinti žodžiu “Linksmų Kalė
dų.” Pasidžiaugti gražia žiemos | 
laiku gamta Lietuvoj.

Ten laukia kiekvieno parvyks- 
tant bakūžė, pasipuošusi sniego 
marška, iš kurios išėjai svetur. 
Viduj sena motinėlė laukia “sūne
li, pargrįžk, dukrelė pargrįžk!” 
Laukiakiekvieno išskėstomis ran
komis, parvykstant - praleisti 
šventes.

Švedų Amerikos Linija, kaip 
Į kiekvienais metais ,taip ir šiais, 
! rengia dvi Kalėdų ekskursijas į 
I Lietuvą ir kitas Pabaltės valsty- 
; bes. Išplaukia iš New Yorko lai- 
vu DROTTNINGHOLM lapkri- 

: čio 16 d. ir antra ekskursija mo-

P-lė Adelė Shukwit, 
Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų Klubo rengiamo Charity 
Ball, kuris įvyks trečiadienio 
vakare, lapkričio 13, Sterling 
Hotely, finansų sekretorė.

ATMOKĖS DEPOZITŲ

Pennsylvania steito bankinio 
departamento pranešimu, lapkri
čio mėnesio 18-tą uždaryto Penn
sylvania Liberty Bank and Trust 
Company, Wilkes-Barre, banko 
11,044 depozitoriams atmokės po 
5 procentus jų depozitų.

Viso atmokės $1,300,588.
Minėtas bankas užsidarė rug

sėjo 21, 1931 m. Jo depozitorių 
skaičiuje yra nemažai lietuvių.

Tą pačią dieną uždaryto Plains 
State banko 5,111 depozitorių at
mokės po 5 proc. depozitų, arba 
viso $17,092. Šio banko depozi
torių tarpe irgi esama lietuvių.

Visi geri daiktai ateina trejy- 
bės pavidalu, 
ro parapijos 
bus minimas 
lapkričio 17,
vienos dienos pasilinksminimas 
bus skirtingos rūšies.

Pereitos savaitės “Garso” Nr. 
' buvo pranešta apie card ir bingo 
party, kuri įvyks sekmadienį, lap
kričio 17-tą.

Antras vakaras, pirmadienį, lap
kričio 18 bus sutiktas su koncer
tu, kurį rengia parapijos bažnyti
nis augusių choras vadovaujant 
muz. Juozui Kudirkai. P-nia 
Marijona Galinienė, viešnia so
listė, dalyvaus jubiliejiniame kon
certe.

Muz. Juozas Kudirka su įtemp
tom spėkom lavina savo dainorė- 
lius nuo birželio mėnesio, kas 
duoda vilties, kad muzikos mė
gėjai, klausytojai bus sužavėti. 
Visos muz. Kudirkos parinktos 
dainos turi viliojančią gražybę. 
Bus dainų, kurios pirmą kaita 
bus sudainuotos ir parašytos 
gerb. kleb. kun. Jono Kasakaičio.

Po koncerto bus šokis Casino 
svetainėj. Šokio vedėjas Petras 
Seniauskas. Jį asistuoja prie šo
kio Juozas Češkys ir Saveras Ma-

torlaiviu GRIPSHOLM gruodžio , rozas. Šokio komisija deda pa- 
7 d. ; stangas, kad pritaikintų muziką

Laivakorčių ir prirengimo do- jauniems ir seniems.
kumentų malonėkite kreiptis į Choro nariai: Argonis Edvar- 
bet kurį lietuvį agentą, arba tie- ^as, Ambrozaitis Marcelius, Ab- 
siog į bet kurią Švedų Amerikos romavičiūtė Elžbieta, Arošiūtė 
Linijos raštinę. Juzė, Arošiūtė Ona; Breidis Vin-
Sekantis Š. A. L. laivas GRIP- caį( Beliūnaitė Antanina, Bart- 
SHOLM išplaukia iš New Yor- į įįįįtė Marijona, Buziūtė Anasta- 

I zija, Buziūtė Marijona, Berkmo- 
j niūtė Margarieta; češkevičiūtė 
Ona; Dambrauskaitė Pranė ; Du- 
bickas Stasys, Daukšiūtė Aldo
na; Gustanis Justinas, Gustainis 
Jurgis; Ivanauskaitė Elena; Ja- 
kubaitytė Julė, Jakaitis Petras, 

į Jesaitis Edvinas; Krasauskaitė 
! Pranė, Krikščiūnaitė Mildred, 
Krikščiūnas Vincas, Kernežickas 
Antanas, Kasulaitis Albinas, Kli
mavičiūtė Pranė, Lenkaitytė O- 
na, -Liutkevičiūtė Ona, Laibinis 
Bernardas; Marčiulionis Pranas, 
Maceiniūtė Ona, Matusevičiūtė 
Ona, Maslauskaitė Adelė; Pe- 
čiulionis Jonas, Pečiulionis Juo
zas; Rimaitė Ona, Rimaitė Ma
rijona; Šatinskaitė Ona, Subačie- 
nė Juzė, Stankevičiūtė Elena, 

į Schevets Pranas, Schevets Ele- 
1 na, Stočkūnas Pranas, Šeporai- 
tytė Pranė, Stačiokas Jonas, Su
bačius Andrius, šaukštis Petras, 
Šakočius Stasys, Šiugždinis Pra
nas; Tarasevičius Stasys; Venc- 
kiūtė Eleonora, Vizgaitytė Mari
jona, Virbauskaitė Pranė, Vo
lungevičius Bernardas, Volunge
vičius Vladas, Vaivada Stasys; 
Žurauskas Pranas.

ko spalių 30 d.
VI. P. Mučinskas, 

ŠAL Liet. Skyr. vedėjas.

KULPMONT, PA
Vietos lietuvių prašau lapkri- 

čio-Nov. 5 dieną savo balsus ati
duoti už mane į Northumberland 
County Coroner’io vietą.

Dr. A. P. Ancerawicz I

Phįladelphijos Lietuviai 
BALSUOKITE TIESIOG DEMOKRATIŠKAI! 

Novemberio (Lapkričio) 5 d.
DĖL GERO IR TEISINGO MIESTO VALDYMO 

UŽ JŪSŲ PRIETELIUS

JOHN B. KELLY UŽ MAJORĄ
Ir Už Šiuos Demokratų Kandidatus:
Už Sheriff

GILBERT SPRUANCE
Už District Attorney

CURTIS BOK
Už Receiver of Taxes

MICHAEL A. SPATOLA
Už Clerk Quarter Sessions

LEOPOLD M. JACOBS

Už J'.’.stice of Supreme Court
H. EDGAR BARNES
Už Jud^e of Superior Court

ROBERT L. MYERS, JR.
Už Recorder of Deeds

GEORGE G. MEADE
Už County Commissioners

JOHN J. HENNESSEY
BENJ. H. GREEN

LRKSA 7-TOS KUOPOS 
NARIAMS

SCRANTON
IG. NOREIKA ATIDARO 

NAUJA UŽEIGOS 
VIETĄ

Šeštadienį, lapkričio 2, visi y- 
ra kviečiami atsilankyti pas visų 
geradarį Igną Noreiką į Commu
nity Tavern, 2329—31 N. Main 
Ave.

Geriausia vakarienė, visoki gė
rimai, gera muzika. Visi atsilan
kę turės good time. Žinote, jeigu 
Noreikai ką rengia — visuomet 
viskas esti pirmos klasės.

Tat nepamirškit atsilankyti.

Juodas rašalas yra daromas iš 
baltų grybų.

PARENGIMAI

BALSUOKITE UŽ VISĄJJEMOKRATŲ TIKIETĄ

Klausykite Prakalbu Lietuviškai Per Šias 
Radio Stotis

Adv. Šilkas WDAS Ketverto vakare, spalių 24 d. nuo 9:30 iki ! 
Adv. Paukštis WDAS ketverto vakare, spalių 31 d. nuo 9:30 iki ' 
Adv. Šlikas WDAS subatos vakare, lapkričio 2 d. nuo 9:30 iki !
Adv. Paukštis ir Adv. Šlikas WPEN

pirmadienio vakare, lapkričio 4 d. nuo 8:45 iki !

9:45
9:45
9:45

9:00

Dabokite plakatus skelbiant kada atvažiuos į lietuvių kolonijas 
Northsidėj, Southsidėj, Ričmonde, Frankforde, ir Point Breeze lietuviai 
kalbėtojai su radio vežimu.

BŪK SAVISTOVUS
Reikalingi Tuojaus Agentai 

pardavinėjimui .gerai žinomų patentuotų gyduolių ir vi
sokių europejiškų trejų-devynerių ir daugelį kitokių. 
Pelnas užtikrintas.

DEKENS OINTMENT COMPANY
P. O. Box 352 Hartford, Conn.

Kuopos susirinkimas lapkričio 
mėnesį bus laikomas viena savaite 
anksčiau. Vieton lapkričio 17-tos,

I įvyks 10-tą.
Visi žinote, kad lapkričio 17-tą 

bus mūsų parapijos jubiliejinių 
i sukaktuvių pramogos, dėl to kuo- 
possusirinkimas ir šaukiamas vie
na savaite anksčiaus.

J. G. Joneika, sekr.

LIET. PILIEČIŲ KLUBAS 
MINĖS SUKAKTĮ

PRIEŠRINKIMINIUS ŠOKIUS (Pre- 
Election Dance) rengia SLA 115 
kp. šeštadienio vakare, lapkričio 2, 
1935, Crystal Ballroom, 325 East 
Market St., Wilkes-Barre. Bus gera 
muzika šokiams. Prasidės 7-tą vai.

. vakare. Įžanga 25c.

DEŠIMTA JUBILIEJINĖ VAKARIE
NĖ Wanamie Šv. Marijos lietuvių 
parapijos Įvyks sekmadienio vaka
re, lapkričio 3, 1935, American Le
gion Home, Glen Lyon, Pa. Pradžia 
8-tą vai. vakare. Tikietas 50c.

CARD PARTY IR BINGO rengia Šv. 
Kazimiero parapijos merginų choras 
sekmadienio vakare, lapkričio 24-tą, 
parapijos salėj, Chestnut St., Ply
mouth, Pa. Pelnas skiriamas baž
nyčios puošimui. Svečiai prašomi at-

■ sinešti savo kortas. Bus duodama 
durų dovana. Įžanga 25c.

VIŠTIENOS VAKARIENĖ ruošiama 
ir bus duodama Sabaliausko užeigoj, 
509—511 Orchard Street, Warrior 
Run, Pa., šeštadienio vakare, lap
kričio 30, 1935,

Spalių 23-čią Lietuvių Piliečių į 
Klubas laikė susirinkimą, kuria- į 
me tarp kitų dalykų nutarė kitą 
mėnesį rengti metinį bankietą, 
kurs šiemet bus jubiliejinis, bū
tent, paminėjimui 30 metų klu
bo įkūrimo ir darbuotes sukaktu
vių. Į bankieto rengimo komisiją 
išrinko Antaną Galinską, Petrą 
Seniauską, Ad. Miliauską, Alb. 
Šeporaitį, Leoną Šeporaitį, Kazį 
Šakočių ir Saverą Marozą.

GEORGE S MOTELIS ;
Nakvojimui Svatios, minkš- i 
tos lovos. Žemos kainos. ! 
Greitas ir mandagus patar- I 
navimas. Prieš pat geležin- j 
kelio stotį.

Tėmykit numerį: j
88 East Market Street ! 

Wilkes-Barre, Pa. !
Jurgis Vaišnis, Savininkas 1
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Nr. 44. Spalių-October 31, 1935SKAITYK IR SUPRASK
TAVO GEROVĖ PAVOJUJ

Tavo balsas kitą antradieni turės nuspręst, ar mes toliau 
keliausime prie bankroto, ar gerovės saulutė vėl nušvies 
mūsų kelią.

Obalsis yra nacijonalis ir vietinis.
Demokratų administracija per šiuos du ir pusę metų 

pavedė tokią išlaidumo politiką, kad ji daugiau išleidus 
pinigų, negu mūsų vyriausybės nuo Washingtono laikų. 
Pennsylvanijos steitas moka dešimtą procentą visų naci- 
jonalių taksų, tuo pačiu tarpu Luzerne apskričiai (kauntei) 
tenka dalis šios didelės skolos siekianti apie vieną šimtą 
dvidešimt milijonų, kuriuos anksčiau ar vėliau, tiesiogi
niai ar netiesioginiai, turėsme sumokėti mes patys, mūsų 
vaikai, ar būsimos generacijos. Tas reiškia, kad apie 250 
dolerių tos skolos užkrauta ant kiekvieno vyro, moters ir 
vaiko gyvenančio Luzerne apskrity, kuris yra trečias di
džiausias visoj valstijoj. Jeigu tokia padėtis tęsis toliau, 
kur mes atsidursime? Kokios vertės turės mūsų nuosavy
bės, net mūsų apdrauda?

Nežiūrint, kad mūsų žmonės kenčia jaedateklius, de
mokratiškoji administracija naikina kiaules, galvijus ir 
avis, naikina grūdus ir bovelną. Natūraliai, stambus far- 
meris-gauna užmokestį už galvijus, grūdus, etc., panašiu 
'būdu sunaikintus, iš valstybės iždo (smulkus farmeris 
neturi ką sunaikinti) ir mes tą turime apmokėti. Tokie 
pasielgimai kainas padvigubino arba net patrigubino, ką 
kiekviena šeimininkė žino, kuomet uždarbiai sutirpo; 
pasauliniai gaisus Amerkos pragyvenimo standartas nuo
lat krinta žemyn ir nesimato pabaigos.

Galvijų augintojai, bovelnos gamintojai ir farmeriai 
yra apmokami iš mūsų kišenių NE UŽ GAMYBĄ, bet UŽ 
NAIKINIMĄ. Dėl tos priežasties mes nūnai importuojam 
labai daug kiaulienos, grūdų iš Europos ir iš kitur, ir bo
velnos ir kitų manufaktūrų iš Japonijos, o mūsų dirbtuvės 
stovi dykos.

ANGLIS gabenama iš Rusijos, tuo tarpu mūsų anglia
kasiai neturi darbo. AR GALI DEMOKRATAI PAAIŠ
KINT DĖL KO?

Demokratai daug kalba apie Prezidento ir mūsų de
mokratiško gubernatoriaus humanitariškumą. Bet keno 
pinigus jie leidžia? Mes sakom: duokit mums darbo ir 
teisingas algas, o ne išmaldas, mes esam piliečiai, o ne 
elgetos, o ką jūs duodat—ateina iš mūsų pačių kišenių.

Mes aptaksuoti beveik iki lūžtančio taško. Net bulvės, 
paskučiausias vargšų maistas, yra aptaksuotos, o farme- 
riams pasakyta sumažinti gamybą.

Mūsų, kaip ištikimų piliečių, rankose yra tik viena 
priemonė. Užregistruokit jūsų protestą prieš vyriausybės 
užsispyrimą BALSUOJANT TIESIOG REPUBLIKONIŠ- 
KAL “

Republikomj administracijai valdant, laikai paprastai 
būna geri. Mes netikime, kad būtų reikalinga naikinti ja
vus, gyvulius, kuomet žmonės kenčia nedateklius, kaip 
kad yra šiandien. Tai yra nenatūralu. Gera branda yra 
užtektinu gerbūvio pamatu. Kas mums nereikalinga, tai 
perviršis sunaudojamas eksportui.

Luzerne apskrityje, vietiniam valdyme, mes, naujos 
tautystės, dėka tinkamam Teisėjo John S. Fine vadovavi
mui, atsistojome tinkamoj vietoj ir aukštumoj. Jo Įtaka 
dėl visų gerovės Luzerne apskriti atžymėjo žemėlapy. Už- 
ta.d mes turime pripažinimą ir gerus kelius. Ir tik Judge 
Fine dėka.

Šiandien naujosios tautystės turi reprezentaciją kiek
vienam apskrities valdymosi departamente.

Jo vadovybės dėka Republikonų Partija suteikė nau
joms tautystėms tris didelius ofisus į kuriuos turėsime tei
sės išsirinkti.

Prokuroro ofise: Leon Schwartz, advokatas, asmuo 
didelių gabumų, Pasaulinio Karo veteranas. Lenkas, 
gimęs Nanticoke, Pa. Pirmasis mokslinimasis Šv. Stanis
lovo parapijinėje mokykloje.

Register of Wills ofise: Joseph Morris. Čia gimęs sla- 
voniškos kilmės. Kaip dabartinis Apskrities Iždininkas 
turi gerą rekordą ir parodė savo galėjimą ir gabumus fi
nansiniam tvarkyme. Asmuo didelių simpatijų, gero ka- 
rakterio, kuris geriausia tam ofisui tinka.

Iždininko Ofise: Dr. Frank Pugliese, plačiai žinomas 
italas, kuris kaip medicinos daktaras, savo profesijoje 
plačiai pasižymėjęs ir tam ofisui, kaip administratorius, 
yra tinkamas.

Visi kiti kandidatai Republikonų partijos tikieto yra 
aukšto tipo ir verti balsavime piliečių pasitikėjimo. Nepai
sant kokios kilmės jie nebūtų.

PRIVALU BALSUOTI TIESIOGINIAI VISĄ 
REPUBLIKONŲ TIKIETĄ

Todėl, kad mes nieko negavome iš demokratų. Įvar
dinant, ypatingai naujosios tautybės, kurios savo skaičiu
mi esame penkis prieš vieną, o kaip jie įsigalėjo Washing
tone ir Harrisburghe, patys pasiglemžė viską. Ką ir turėjo 
duoti, tai teko Mundy, Callahans ir tam panašiems.

Nežiūrint,- kad Malinowskis yra apskrities pirminin
ku, bet tai tik popieroje. Kas buvo užtikrinta, jie pasi
naudojo. Kas nėra tikra,' tai tą žada mums. Gerai ži-

‘’GARSAS”

Vietines Žinios
LANKĖSI

Pirmadienį, spalių 28-tą, lankėsi 
iš Luzerne 28-tos kuopos rašti
ninkas Petras Zdanavičius ir Jo
nas Sabaliauskas.

Pereitą penktadienį, spalių 25, 
graborius Ignas Noreika su žmo
na iš Scranton, Pa.

1 kui, nes jis daugiausia rūpinosi 
Į bazaro pasisekimu. Visais vaka- 
i rais publika lankėsi gausingai, o 
; paskutinį vakarą dalyvavo virš 
700.

KĄ AŠ GIRDĖJAU?
Wilkes-Barre Švč. Trejybės 

parapijos bazaras buvo labai sėk
mingas. Jie uždirbo daugiau, ne
gu manė. Gryno pelno liko $1600. 
Kreditas klebonui J. K. Miliaus-

Wyoming Klonio juokdariai 
dzimdziai sekantį sekmadienį, 
lapkričio 3, važiuoja į Brooklyną 
išpildyti savo juokingą programą.

Visiems dzūkams patartina per
skaityt dzūkelio Juozo Baravy
ko laiškus, rašytus jo mylimai 

I Agotėlai apie “keliony in Ama- 
rikų.” Jau trečias iš eilės tokis

1 laiškas telpa “Garse.”
J tiras Ridzikas

DAINININKĖ MRS. MARĖ GALINIENĖ, 
Koloratūra Soprano

Sekmadienio vakare, lapkričio 3, Grand teatre, Ed
wardsville], dainuos Šv. Marijos parapijos surengtam 
koncerte, paminėjimui muz. J. J. šaučiūno 15-kos 
metų darbuotės Šv. Marijos parapijoj Kingstone ir 
Wyoming Klonio lietuvių tarpe.

nomas dalykas, kad jie gali nominuoti, bet neišrinkti, 
nes jie kaip demokratai neturi jėgų balsavime išrinkti bile 
apskrities viršininką.

į Ii*, specialiai todėl: kad rinkimų kampanijoje demokra-' 
taiį.§tehgiasi viso-kiais būdais- sumažinti naujų tautybių 
reikšmę. ’ Reiškia, jie tą neišdrįstų daryti, jeigu prokuroro 1 
ofisan nebūtų renkamas slavoniškos ar lenkiškos kilmės- 
asmuo. Tik pasiskaityk jų skelbimus, pasiklausyk jų kai-; 
bėtojų ir pats prieisi prie išvados, kaip jie mėgia mūs 
smerkti, nors mes turime savo garbingą praeitį ir istoriją, 
kas demokratams nėra pakenčiama, ypatingai slavoniško-: 
ji rasė.

Geriausias būdas tam pasipriešinti ir parodyti, kad 
mes jaučiame ir žinome, kad esame verti pagarbos, ir išei
ti iš keblios padėties ir demokratų nemokėjimo vadovauti; 
tam tikriausias kelias prie visiškos- geroves, tai balsuoti 
tiesioginiai Republikonų tikietą.

Traukie pirmą rankeną.

REPUBLIKONAI COUNTY (APSKRITIES) 
KANDIDATAI

■ For County Commissioners v
JOHN A. MAC GUFFIEIR DR. J.EWIS EDWARDS

District Attorney
LEON SCHWARTZ

Sheriff
WILLIAM R. THOMAS

Treasurer
DR. FRANK M. PUGLIESE

Register of Wills
JOSEPH MORRIS

Recorder of Deeds
GEORGE R. STECKER

Coroner
DR. ISAIAH C. MORGAN

Surveyor
CHARLES S. MILES

Kingstono Šv. Marijos parapi
jos vargoninkas. Paminėjimui 
15-kos metų jo darbuotės King
stone, parapijos choras rengia 
didelį koncertą sekmadienio va
kare, lapkričio 3-čią, Grand te
atre, Edwardsville j.KINGSTON

BUS ĮVAIRUS IR GRAŽUS 
KONCERTAS

Kurie mylite dainas, tai sek
madienio vakare, lapkričio 3, 
Grand Teatre, Main Street, Ed- 
wardsvillej, turėsit progos išgirs
ti. Šv. Marijos parapijos choras 
rengia labai šaunų ir įvairų kon
certą. Choras turi išmokęs gražių 
dainų. Nuo seniai yra žinoma, 
kad Kingstono choras surengia 
gražius koncertus.

Be choro gražių dainų, koncer
te dalyvaus įžymūs ir geri solis
tai. Mrs. Marė Galinienė iš 
Scranton’o žavėjančiu ir gražiu 
savo balsu linksmins tą vakarą 
kingstoniečius. Taipgi dainuos 
Frank O’Neill iš Wilkes-Barre, 
Thomas Reese iš Edwardsville, 
Mrs. Marė Rigelienė iš Kingsto
no ir p-lė Julė Trakimaitė iš Ed
wardsville.

Choristai Edv. Makauskas ir 
Edv. Aleksis gitarom išpildys 
porą numerių.

Pradžia lygiai 8 vai. vakaro. 
Kurie norit gauti geras sėdynes, 
atsilankykit anksti, kad nereiktų 
užpakaly stovėti.

"plains
Lapkričio 3-čią Lietuvių Pilie

čių Klubas turės svarbų susirin
kimą dėl ateinančių balsavimų ir 
turės kalbėtojų, kurie paaiškins 
apie balsavimus. Tad kviečiami 
visi lietuviai skaitlingai dalyvaut. 
Prasidės 3 valandą po pietų klu
bo name, 41 Mack St., Plains.

Pirm. Motiejus Meldažis, 
Rašt. Antanas Joniką.

LAIKRODIS DYKAI

Akis 
egzami- 
nuojam 

dykai

SU AKINIAIS
Nešiokite vieno arba 

dviejų fokusų (by fo- 
kol) akinius.

MDRRI5
Deal Optical Shop

7ū-5.MniN-7ū

RINKIMAMS BESIARTINANT
Šiomis dienomis 

važinėja, laksto ir prakalbas sa
ko; vakarais radio skamba ora
torių balsais, nupiešiančiais įvai
rių kandidatų tinkamumą į ren
kamas vietas; laikraščiai net mir
ga skelbimais, aprašymais ir kan
didatų paveikslais ; vėliau gatvė-' 
mis pradės automobiliai dūduoti, 
vaikai blekėmis barškinti — žo
džiu sakant, dabar pergyvenam 
trukšmingą laiką, laiką prieš rin
kimus.

Viršminėta politikų agitacija ir 
jų rėmėjų trukšmas į kai kuriuos 
piliečius gal ir padaro šiokio to
kio įspūdžio, bet, mano nuomo
ne, rimtas protaujantis elemen
tas į tuos paviršutinius dalykus 
visai neatsižvelgia. Sveikai gal
vojanti žmonės patys atydžiai pa
studijuoja partijų pagrindinius 
nusistatymus, tų nusistaymų į- 
vykdymobūdą ir panagrinėja par
tijos kandidato pažiūras ir tinka
mumą. Toji prieš rinkimus šyp
sena, pasveikinimas ir balso pra
šymas, tai bergždžias darbas, jei 
partijos nusistatymai ir jų pasie
kimo būdas smerktinas ir jei pats 
kandidatas netinkamas užimti at- 
sakomingos vietos.

Mums, katalikams, nevertėtų 
taip greitai užmiršti republikomi 
nerimtos agitacijos prieš Al 
Smith kandidatūrą į Preziden
tus. Jie nekovojo Al Smith savo 
nartijos politiniais klausimais, 
bet puolėsi prie jo tikybinių įsi
tikinimų. Al Smith vien tik dėl 
to ir nebuvo išrinktas, kad buvo 
kataliku. Jie panaudojo ir pro
testantų bažnyčias ir jų sakyklas, 
kad tik kuo daugiausia akcentuo
ti demokratų kandidato kataliky
bę.

Advoktas Jonas Lopatto, mūsų 
tėvynainis, šiuom kart kandida
tuoja į Luzerne apskrities Re
gister of Wills. Kas šiam Wyo
ming Klony nepažįsta advokato 
Lopattos? Kas jo nepažįsta visos 
Amerikos lietuvių veikėjų tarpe? 
Šis žmogus tiek daug pasidarbavo 
lietuviams, kad tas lietuvis turė
tų būti laikomas išgama, kuris jo 
neparemtų. Nors kartą mes lietu
viai turime progos atsidėkoti mū
sų tėvynainiui už jo pasišventi-

politikieriai mą ir patriotizmą. Wyoming Klo
nio lietuviai, prisidėję prie jo iš
rinkimo į apskrities ofisą duos 
visiems suprasti, kad su lietu
viais politikoj reikia skaitytis, 
kad lietuviai tautiniai susipratę.

Advokato Lopattos laimėjimas 
bus tai pirmas tikro lietuvio lai
mėjimas aukštesnėn vieton Lu
zerne apskrities politikoj. Ligi 
šioliai mūsų lietuvius ignoravo 
kitataučiai ir vėl ignoruos, jei ga
vus tokią gerą progą pražiopso
sime.

William B. Loftus yra tinka
mas kandidatas į Wilkes-Barriu 
miesto majorus. Jis yra katalikas 
ir lietuviams prietelingas. Jei 
neturime lietuvio kandidato, tai 
nors paremkime lietuviams palan
kų žmogų. Kaipo laikraštininkas 
William B. Loftus daug gero pa
darė lietuviams. Sporto šakoj jis 
visuomet aprašinėdavo teigiamai 
lietuvių atletų žygius ir nemes
davo į gurbą jų paveikslus, kaip 
kad daro kiti laikraščiai. Jam 
nebuvo persunku išrašyti tas il
gas lietuvių pavardes mūsų lietu
vių sportininkų. Per jo raštus ir 
pagyrimus kai kurie Wilkes- 
Barre lietuviai sportininkai paki
lo į profesijonalų eiles.

Atsitraukiant nuo sporto šakos 
reikia taip pat tam žmogui pri
pažinti didelį palankumą lietu
viams visuomeniniais reikalais. 
Kuomet Wyoming Klonio lietu
viai ką rengė, tai jo paprašius vi
suomet plačiai buvo aprašyta jo 
laikrašty. Kam teko tokiais rei
kalais prie laikraščių kreiptis, tai 
žino kaip šykščiai (skūpiai) duo
dama vietos.

Mes, lietuviai, rinkime kandi
datą į majorus, kuris mums pa
lankus. Nepamirškime, kad mies
to majoras daug mums gali gero 

' padaryti progai pasitaikius.
Lietuvis

._______
I Pereitą savaite lankėsi Scranto- 
ne ir po Wyoming Klonį buvęs 

! Šv. Juozapo lietuvių parapijos 
vargoninkas muz. B. Nekrašas, 
kuris dabar vargoninkauja ŠV.

i Antano parapijoj Detroite. Sa- 
> ko, ten jam sekasi- ir patinka. 
I Koncertus rengia vieną po kitam.

Lietuviai Piliečiai!BALSUOKITE
a

Už Adv. JONĄ S. LOPATTO
REGISTER OF WILLS 

DEMOKRATŲ PARTIJOS TIKIETU

..... .. . - .. ; _ , . y
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TODĖL
TODĖL
TODĖL
TODĖL

todėl-

TODEL-

TODEL-
TODEL-
TODEL-
TODEL-

Už Demokratu Partija?
kad Demokratų partija yra Partija mūsų Prezidento FRANKLIN D. ROOSEVELT’O, kuris tiek daug gero padarė darbo žmonių masėms ir daugelį išgelbėjo 
nuo badavimo.

kad Pennsylvanijos Valstybės DEMOKRATIŠKAS GUBERNATORIUS GEORGE H. EARLE stengėsi ir stengiasi p ravesti naujas teises, kuriomis remiantis, 
galėtų pagerinti būvį NAŠLIŲ-NAŠLAIČIŲ,' SENELIŲ ir SUŽEISTŲJŲ.

kad kaip Amerikos valdžioje, taip Pennsylvania valstybėje po ilgam ir nesąžiningam republikonų valdymui, užėmus Demokratų partijai viskas pasikeitė ge- 
rojon pusėn.

kad per 20 metų republikonams valdant LUZERNE COUNTY, yra būtinas reikalas permainyti partija, tas išeis piliečių naudai, nes taksai per paskutinius 
DEŠIMT METŲ PASIDVIGUBINO.

KAD PIRMU KARTU ŠIOS APSKRITIES ISTORIJOJE ATEIVIŲ-FOREIG NERIŲ KILMĖS PILIEČIAI YRA ANT DEMOKRATŲ PARTIJOS TIKIETO, 
KAIP VA: LIETUVIAI, LENKAI, SLAVOKAI, ITALAI, VOKIEČIAI, AIRIAI, VELŠAI IR JANKIAI. DEMOKRATŲ PARTIJA PRIPAŽINO VISIEM 
REPREZENTACIJOS TEISES.

kad republikonų partija neprisileidžia iš tarpo ateivių ar jų kilmės į Asesoriaus, t. y. taksams nustatyti ofisą. Mirus p. E. MALINAUSKUI, jo vieton repu
blikonų partijos lyderiai paskyrė angliakasyklų operatorių kapitalistą J. KEHOE, kuris deda visas pastangas, kad kuo daugiausiai sumažinti taksus MAINŲ 
KOMPANIJOMS, O PADIDINTI TAKSUS DARBININKAMS—SMULKIŲ NAMELIŲ SAVININKAMS.

kad REPUBLIKONIŠKA LUZERNE COUNTY ADMINISTRACIJA per KELIOLIKA METŲ ANGLIŲ KOMPANIJOMS NUMAŽINO KELIOLIKĄ MILI
JONŲ DOLERIŲ TAKSŲ, O VARGŠAMS DARBININKAMS IR BIZNIERIAMS TAKSUS PADIDINO.

kad republikonų partija ir mus kaipo L IETUVIUS NEPRIPAŽINO TINKAMAI VERTOS REPREZENTACIJOS ir MŪSŲ KANDIDATŲ NIEKAD NEBUVO 
IR DABAR NĖRA ANT REPUBLIKONŲ TIKIETO. Nors šiame klonyje lietuviai turi KELIOLIKĄ TŪKSTANČIŲ PILIEČIŲ-BALSUOTOJŲ.

kad DEMOKRATŲ PARTIJA ir jos Vadovybė mums lietuviams pripažino teises prie įvairių darbų ir todėl kad bėgyje DEŠIMTIES MĖNESIŲ LIETUVIAI 
GAVO APIE 30 VALSTYBINIŲ DARBŲ, O ATEITYJE BUS IR DAUGIAU.

kad republikonų partijos vadai deda pa stangas SULAIKYTI IR SULAIKO VISUS VIEŠUS—RELIEF WORK DARBUS ir neleidžia darbininkams užsidirbti 
pragyvenimą.

TODEL-
kad LUZERNE COUNTY TEISMABU TY—COURT HOUSE įvyksta toki vieši SKANDALAI kaip kad Prokuroro leidimas savo ofiso detektyvui, viešai prisipa
žinus; kriminalistą CHARLES HARRIS, vedžiotis po Road Houses, VAIŠINTI TAKSŲ MOKĖTOJŲ PINIGAIS ir vėliaus išsiliuosuoti, kurio ir po šiai dienai 
nesuranda.

TODEL- kad sugrąžinti teisėtumą LUZERNE COUNTY, kad atitaisyti gerą vardą ir kad užtikrinti TEISĖTĄ IR VISIEMS LYGŲ TAKSAVIMĄ. Kad tą visa at
siekti ir įgyvendinti,

Tad šiuose Luzerne County Rinkimuose
Antradieny, Lapkričio 5,1935

Balsuokime Už Demokratų Partijos Kandidatus
For DISTRICT ATTORNEY

WILLIAM J. FAHEY
For SHERIFF

COL. THOMAS H. ATHERTON
For TREASURER

STANLEY JANOWSKI
For DISTRICT COMMISSIONERS

JOHN A. RILEY JAMES H. LARE
For REGISTER OF WILLS

JOHN S. LOPATTO
For RECORDER OF DEEDS

JOHN G. BRUGER
For CORONER

CHARLES C. GRAZIANO
For COUNTY SURVEYOR

WILLIAM BODMER
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